

چشم انداز Vision



پادشاهی عربستان سعودی

KINGDOM OF SAUDIARABIA



بسم الله الرحمن الرحيم وبه نستعين

پیش درآمد



محمد بن سلمان بن عبدالعزيز آل سعود
رئیس شورای اقتصادی و توسعه

خوشوقتیم که چشم انداز آینده سعودی را خدمت شما ارائه می‌کنم، امروز می‌خواهیم برای فردایمان تلاش کنیم، و این چشم انداز بیانگر توانمندی کشور ما و آرمان‌خواهی‌هایمان است.

همیشه داستان موفقیت از یک چشم انداز آغاز می‌شود، و موفق‌ترین چشم اندازها آن است که مبنی بر پایه‌های قدرت و توانمندی باشد، و همه‌ی ما خوب می‌دانیم که خداوند سرزمینی مبارک به ما عنایت فرموده که بسیار با ارزش‌تر از نفت است، حرمین شریفین و بهتر سرزمین‌ها دنیا در این کشور است، قبله بیش از یک ملیارد مسلمان اینجاست، و این عمق ما در جهان عرب و جهان اسلام و مهمترین و نخستین عامل موفقیت ماست.

همچنین کشور ما از توانمندی‌های سرمایه‌گذاری شگرفی برخوردار است، و تلاش می‌کنیم محرکی برای اقتصاد ما و مایه کسب درآمد اضافی برای کشورمان باشد، و این عامل دوم موفقیت ماست.

کشور ما دارای موقعیت جغرافیایی بسیار مهمی است، عربستان سعودی مهم‌ترین گذرگاه دنیاست که سه قاره را به هم متصل می‌کند، و مهم‌ترین گذرگاه‌های دریایی از آن عبور می‌کند، و این عامل سوم موفقیت ماست.

و این عوامل سه گانه پایه‌های چشم اندازی است که ما با آن آینده‌ی خود را ترسیم خواهیم نمود.

ما در عربستان سعودی به اندازه‌ی کافی از انرژی پایدار و معادن طلا و فسفات و یورانیوم و... برخوردار هستیم، و مهمتر از همه‌ی اینها ثروت نخست ما که هیچ چیزی جایگزین آن نمی‌شود: ملتی آرمان خواه است که اکثریت آن را جوانان تشکیل می‌دهد، و این‌ها مایه‌ی افتخار میهن و ضمانت آینده‌ی کشور هستند، و هرگز فراموش نخواهیم کرد که این کشور با پشتکار و همت جوانان تشکیل شده است، آن هم در شرایطی بسیار دشوار، وقتی ملک عبدالعزیز رحمه الله با همت اطرافیانش این میهن را پایه نهاد و دنیا را غافلگیر نمود.

ما از آینده‌ی عربستان سعودی نگران نیستیم، بلکه به آینده‌ی روشن بسیار خوشبین هستیم، و می‌توانیم با سرمایه‌های انسانی و طبیعی که خداوند به ما عنایت کرده آینده‌ی کشور را بسازیم، به آنچه دیروز و امروز از دست داده‌ایم نمی‌نگریم، بلکه همیشه به جلو چشم دوخته‌ایم.

برادران و خواهران:

آینده‌ی عربستان سعودی آینده‌ی روشنی است، و میهن ما استحقاق بیشتر از این را دارد، ما توانمندی‌هایی داریم که تلاش می‌کنیم از به نقش آن در ساختار آینده‌ی میهن خود بیفزاییم، و نهایت تلاش خود را خواهیم کرد که به مسلمانان دنیا فرصت و امکانات بیشتری برای زیارت از قبله‌شان را بدهیم.

می‌خواهیم به توانمندی‌هایمان بیفزاییم: می‌خواهیم شرکت آرامکو را از یک شرکت تولید نفت مبدل به شرکت صنعتی کنیم که در دنیا فعالیت داشته باشد، و صندوق سرمایه گذاری کشور را مبدل به بزرگترین صندوق ذخیره‌ی ارزی دنیا خواهیم کرد، و به شرکت‌های بزرگمان امکاناتی خواهیم داد که نقش اساسی در بازار جهانی ایفا کنند، و به شرکت‌های کوچک امکاناتی خواهیم داد تا رشد کرده و بزرگ شوند، بر اینکه ارتش ما از حیث تسلیحاتی قوی باشد حریص هستیم، و در عین حال می‌خواهیم نیازمندی‌های نظامی آن را حداقل در سطح محلی خودمان بسازیم تا ثروت‌هایمان را در داخل کشور هزینه کرده و فرصت‌های شغلی و اقتصادی بیشتری خلق کنیم.

از اجراءات برورکراسی دراز مدت خواهیم کاست، و دایره‌ی خدمات الکترونیکی را توسعه خواهیم داد، و اساس کار ما شفافیت و بازخواست فوری خواهد بود، بگونه‌ای که مرکزی جهت نظارت بر فعالیت ادارات دولتی راه اندازی خواهیم کرد که هرگونه کوتاهی را مورد بازخواست خواهد داد، و هنگام شکست و یا موفقیت شفاف خواهیم بود، و اندیشه‌ها و آراء و دیدگاه‌های مختلف را خواهیم پذیرفت.

همه‌ی این‌ها سفارشات سرورمان خادم حرمین شریفین ملک سلمان بن عبدالعزیز است که به ما دستور داده چنان برنامه ریزی کنیم که آرزوها و آرمان‌های ملت خود را محقق سازیم.

بنابر سفارشات ایشان ما از امروزی دری بزرگ به روی آینده خواهیم گشود، و از همین ساعت برای ساخت آینده تلاش خواهیم کرد- و همه‌ی اینها بخاطر شما برادران و خواهران- و بخاطر فرزندان شما و نسل‌های آینده است.

آنچه ما در صدد رسیدن به آن هستیم تنها جبران کاستی‌ها و یا محافظت بر دستاوردها و موفقیت‌ها نیست، بلکه آرمان ما ساختن کشوری است شکوفا که شهروندان هرآنچه بخواهند در آن بیابند، ما تلاش می‌کنیم کشور ما در آینده از پیشرفته‌ترین کشورهای دنیا باشد، با آموزش و آماده سازی و فرصت‌هایی که به همه خواهیم داد، و با خدمات پیشرفته، و اشتغال زایی و بهداشت درمانی و مسکن و رفاه و...

در مقابل شما ملزم خواهیم بود که عربستان سعودی را مبدل به یکی از بهترین کشورهای جهان در ارائه‌ی خدمات دولتی به شهروندان بسازیم، و با همکاری هم و با بازوی پرتوان فرزندان این سرزمین آینده‌ای شکوفا برای کشور رقم خواهیم زد، و از توانمندی‌های کشور استفاده خواهیم کرد بدون اینکه در گرو قیمت کالا و یا تحولات بازارهای جهانی باشیم.

ما تمام عواملی را که موفقیت ما را رقم بزند در اختیار داریم، و ما هیچ عذر و بهانه‌ای برای ماندن در همین جایگاه و یا واپس گردی نداریم.

چشم انداز ما برای کشورمان این است که عربستان سعودی کشوری قدرتمند و شکوفا باشد و جایگاهی برای همه، قانون اساسی آن اسلام و منهجش میانه روی است، دیگران را می‌پذیرد.. و از نیروهای مفید در همه جا استقبال می‌کند و به هرکسی که ما را در این موفقیت همراهی کند احترام خواهیم گذاشت.

در پایه‌های سه گانه چشم انداز ما: عمق عربی و اسلامی، قدرت سرمایه گذاری، و اهمیت جغرافیایی؛ مجال را برای بخش خصوص خواهیم گشود تا در ساخت کشور شریک باشد، تسهیلات ویژه در اختیار این بخش خواهیم گذاشت و بخش خصوصی را برای رشد و پیشرفت تشویق خواهیم کرد تا کشور ما یکی از بزرگترین اقتصادهای دنیا شود و محرکی برای اشتغال شهروندان و مصدري برای تحقق شکوفایی میهن و رفاهیت همه گردد، و این وعده بر پایه‌ی مشارکت و همکاری و تحمل مسئولیت استوار خواهد بود.

ما این چشم انداز را «چشم انداز عربستان سعودی ۲۰۳۰» نامیدیم، ما تا آن زمان منتظر نخواهیم نشست، بلکه بطور فوری به انجام آنچه به آن ملتزم گشته‌ایم اقدام می‌کنیم، و با شما و بوسیله‌ی شما عربستان سعودی کشور بزرگی خواهد شد که آن شاء الله مایه‌ی افتخار همه خواهد گشت.

محمد بن سلمان بن عبدالعزيز آل سعود

رئیس شورای اقتصادی و توسعه

چشم انداز ما:

« عربستان سعودی... عمق جهان اسلام و جهان عرب

قدرت سرمایه‌گذاری برتر.... محور ارتباطی سه قاره»

مقدمه:

خداوند در عربستان سعودی به ما ویژگی‌های جغرافیایی و اجتماعی و دموگرافی و اقتصادی زیادی عنایت نموده است که بوسیله‌ی آن توانسته‌ایم جایگاه ویژه‌ای در میان کشورهای دنیا داشته باشیم، و چشم انداز هر کشوری بر پایه‌ی نقاط قوت آن استوار است، و این همان چیزی است که در ارائه‌ی چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان سعودی در نظر گرفته ایم. جایگاه ما در جهان اسلام به ما این توان را می‌دهد که جهان اسلام و جهان عرب را رهبریت کنیم، همچنین قدرت سرمایه گذاری ما مایه‌ی تنوع اقتصاد ما و تحقق پایداری آن خواهد شد، و موقعیت استراتژیک کشورمان ما را محور ارتباطی سه قاره قرار خواهد داد.

چشم انداز ما بر سه محور خواهد بود، جامعه‌ای سرزنده، اقتصادی شکوفا، و میهنی آرمان خواه، و این سه محور با هم تکمیل خواهند شد و ما را در تحقق اهدافمان و بهره برداری از چشم انداز ۲۰۳۰ یاری خواهد کرد.

چشم انداز ما از جامعه آغاز و به آن ختم می‌شود، و محور نخست پایه‌ای ترین مورد برای تحقق این چشم انداز و تأسیس پایه‌های محکم برای شکوفایی اقتصاد ماست، و این محور برخاسته از ایمان و باور ما به ساخت جامعه‌ی فعال و سرزنده است که افراد آن بر مبنای ارزش‌های اسلامی و منهج میانه روی زندگی می‌کنند و در فضایی مثبت و جذاب به هویت ملی و میراث فرهنگی خود افتخار می‌کنند، فضایی که بسترهای مناسب و باکیفیت را برای

زندگی شهروندان و مقیمان فراهم می‌کند و مجموعه‌ای از خدمات بهداشتی و اجتماعی را به آنها تقدیم می‌کند.

اما محور دوم ما اقتصادی شکوفاست، و از طریق ساخت سیستم آموزشی مرتبط با بازار کار فرصت را در اختیار همه خواهیم گذاشت، به شرکت‌های کوچک امکاناتی خواهیم داد که مبدل به شرکت‌های بزرگ شوند، و به پیشرفت مکانیزم سرمایه‌گذاری خود برای راه اندازی بخش‌های مختلف اقتصادی و ایجاد تنوع در اقتصاد و اشتغال زایی برای شهروندان باور داریم، و با باور به نقش رقابت در افزایش کیفیت و توسعه‌ی اقتصادی تمام تلاش خود را خواهیم کرد که فضایی مناسب برای سرمایه‌گذاری ایجاد کرده و بهترین نیروهای جهانی را برای سرمایه‌گذاری در داخل کشور جذب کنیم، و از جایگاه استراتژیک خود بهترین بهره‌برداری را کنیم.

از آنجایی که فعال بودن و مسئولیت پذیر بودن دو مفهوم اساسی است که ما تلاش می‌کنیم در همه‌ی بخش‌ها به آن عمل کرده و کشوری پر دستاورد بسازیم، به همین دلیل در محور سوم چشم انداز به بخش ارگان‌های عمومی توجه خواهیم کرد و با تقویت توانمندی‌ها و شفافیت و مسئولیت پذیری و نظارت و تشویق فرهنگ ادای برتر به سطح درآمدها و نیروهای انسانی خود می‌افزاییم، و بهترین بستر را برای شهروندان و سرمایه‌گذاران و فعالیت‌های غیر انتفاعی فراهم خواهیم کرد تا به نحو احسن به مسئولیت خود عمل نموده و با چالش‌های پیش رو مقابله کنند.

در هر محور از این محاور سه گانه به التزامات و اهداف خود اشاره کرده ایم، که نمونه‌ای است که برای تحقق آن اقدام خواهیم کرد و آرمان‌های ما را با ارقام نشان خواهد داد، همچنین از این چشم انداز بعنوان مرجعی برای تصمیمات خود استفاده خواهیم کرد، تا اینکه از همگام و همسو بودن آن با پروژه‌های آینده‌ی ما اطمینان حاصل نماییم.

جهت بیان مکانیزم اجرایی و گام‌های آینده‌ی این چشم انداز، برخی از برنامه‌های اجرایی که شورای امور اقتصادی و توسعه آن را آغاز نموده است ارائه خواهیم داد.

دوام موفقیت ما جز با دوام پایه‌های آن امکانپذیر نیست، و این همان چیزی است که ما امیدواریم چشم انداز ما را تحقق بخشد، و تلاش خواهیم کرد از این پایه‌ها به نحو احسن استفاده نماییم.

۱.۲. اتمام توان و امکانات خود را برای خدمت به میهمانان الهی به کار خواهیم بست

عربستان سعودی از جایگاه مهمی در جهان برخوردار است، الگویی برای میهمان نوازی به شمار می‌آید، و توانسته است جایگاه ویژه‌ای در دل‌های میهمانان الهی و مسلمانان جهان داشته باشد، خداوند افتخار خدمت به حرمین شریفین و حجاج بیت الله الحرام و عمره گزاران و زیارت کنندگان را به ما عنایت کرده است، در همین راستا اخیراً سومین توسعه‌ی حرمین شریفین را کلید زدیم، و فرودگاه‌های خود را توسعه دادیم، همچنین پروژه‌ی مترو مکه را کلید زدیم و قطار مشاعر و قطار حرمین نیز در حال تکمیل است، سیستم حمل و نقل جهت تسهیل وصول به حرمین شریفین و اماکن مقدس را توسعه دادیم تا حاجیان بهتر بتوانند مناسک حج خود را انجام دهند، و به فضل الهی تعداد عمره گزاران خارج سعودی در دهه‌ی گذشته به ۸ میلیون در سال افزایش یافته است.

ما از هیچ تلاشی برای برآورده ساختن نیازهای میهمانان الهی فروگذاری نخواهیم کرد، و ایمان و باور داریم که بایستی به تلاش‌های خود بیفزاییم تا همچنان الگویی در میهمان نوازی باشیم، و تلاش می‌کنیم با گشایش موزه‌های مختلف و آماده سازی اماکن گردشگری و تاریخی و فرهنگی به ارزش سفر آن‌ها بیفزاییم.

۱.۱.۳ به هویت ملی خود افتخار می‌کنیم

ما به میراث فرهنگی و تاریخی سعودی و عربی و اسلامی خود افتخار می‌کنیم، و نسبت به اهمیت محافظت از آن برای تقویت وحدت ملی و نهادینه کردن ارزش‌های اصیل عربی و اسلام آگاه هستیم. سرزمین ما در طول تاریخ به تمدنی کهن و گذرگاه تجارتي ارتباطی تمدن‌های مختلف بوده است، که خود بیانگر فرهنگ بی‌همتای ماست، به همین دلیل تلاش می‌کنیم از هویت ملی خود محافظت نموده و آنرا برای دیگران معرفی کنیم و با نهادینه کردن ارزش‌های ملی و توجه به فعالیت‌های اجتماعی و زبان عربی، و ساخت موزه‌های متعدد و دیگر فعالیتها، آنرا به نسل‌های آینده منتقل کنیم.

کا اینکه در زنده کردن میراث ملی و عربی و اسلامی و قدیمی و ثبت شده‌ی جهانی تلاش خواهیم کرد، و به همه اجازه‌ی دسترسی به آن را خواهیم داد، چرا که شاهد و گواهی بر میراث کهن و نقش پررنگ ما در نقشه‌ی تمدن‌های انسانی است.

از تعهدات ما...

خدمت هرچه بهتر به عمره گزاران رو به افزایش

در راستای ادای وظیفه‌ی خدمت به میهمانان الهی که خداوند ما را به آن مفتخر نموده است، در راستای توسعه‌ی حرمین شریفین گام برداشتیم بگونه‌ای که طی دهه‌ی گذشته تعداد عمره گزاران سه برابر شده، و در سال (۱۴۳۶ هـ - ۲۰۱۵ م) تعداد آن‌ها به هشت میلیون نفر از خارج کشور رسیده است، و با افزایش توان گنجایشی و توسعه‌ی خدمات به عمره گزاران (حمل و نقل و اقامه) و افزایش کیفیت خدمات، تلاش می‌کنیم این تعداد را در سال (۱۴۴۲ هـ - ۲۰۲۰ م) به ۱۵ میلیون عمره گزار در سال افزایش دهیم، با تأکید بر اینکه نسبت رضایت آن‌ها از خدمات بسیار عالی خواهد بود.

با آسان کردن مکانیزم درخواست رواید و صدور آن، و توسعه‌ی خدمات الکترونیکی مرتبط به عمره گزاران و پربار کردن سفر دینی و تجربه‌ی فرهنگی آنان در راستای این مهم خواهیم کوشید، و بخش دولتی و بخش خصوصی هر دو نقش بسیار مهمی در بالابردن سطح کیفیت خدمات ارائه شده به عمره گزاران خواهند داشت، از جمله اقامت و مهمان نوازی و توسعه‌ی خدمات ارائه شده به آن‌ها و خانواده‌هایشان تا از آسایش و رفاه کامل برخوردار شوند، و معلومات عمومی و کاملی از طریق نرم افزارهای راهنما در اختیار آنان خواهیم گذاشت.
از تعهدات ما...

بنای بزرگترین موزه‌ی اسلامی در جهان

همواره به میراث تاریخی خود افتخار نموده‌ایم، بویژه اینکه خاتم پیامبران صلی الله علیه و سلم در مکه به پیامبری مبعوث شد و پیام اسلام از آنجا به جهانیان ارسال شد، و اولین جامعه‌ی اسلامی تاریخ در مدینه‌ی منوره شکل گرفت.

از این رو بزرگترین موزه‌ی اسلامی جهان را وفق بالاترین معیارهای جهانی بنا خواهیم کرد، و در آن از جدیدترین و پیشرفته‌ترین ابزار جمع و حفظ و عرضه و اثبات بهره خواهیم برد، و ایستگاهی مهم برای شهروندان و میهمانان جهت آشنایی با تاریخ عمیق اسلامی و تجربه‌ای کنش پذیر در فعالیت‌های فرهنگی خواهد بود، این موزه بطور مدرن و کنش پذیر و با استفاده از تکنولوژی عصر بازدید کنندگان را طی سفری متکامل به عصرهای مختلف اسلامی در سراسر دنیا خواهد برد، و بخش‌هایی را به علوم و دانشمندان اسلامی و اندیشه و فرهنگ اسلامی و کتابخانه و مرکز پژوهش‌های جهانی اختصاص خواهد داد.

از اهداف ما با فرارسیدن سال (۱۴۵۲ هـ - ۲۰۳۰ م)

- افزایش پذیرش عمره گزاران از ۸ میلیون به ۳۰ میلیون در سال

● افزایش آثار باستانی ثبت شده در سازمان یونسکو و دوبرابر کردن آن بطور حداقل

۱ جامعه‌های فعال و سرزنده

۱.۲ جامعه‌های فعال... فضایی آباد

خوشبختی شهروندان و مقیمان در صدر اولویت‌های ماست، و سعادت آن‌ها جز با بهداشت جسمی و روانی و اجتماعی آنان امکانپذیر نخواهد بود، اینجاست که اهمیت چشم انداز ما و نقش آن در بنای جامعه‌ای که افراد آن از تندرستی بهره مند بوده و محیطی مثبت و جذاب را تجربه می‌کنند.

۱.۲.۱ از فرهنگ و تفریح حمایت می‌کنیم

ما فرهنگ و تفریح را از اصول کیفیتی زندگی می‌دانیم، و اقرار می‌کنیم که امکانات فرهنگی و تفریحی کنونی مورد رضایت شهروندان و مقیمان نیست، وبا وضعیت اقتصادی شکوفای ما نیز نامنجم است؛ به همین دلیل از تلاش‌های مناطق و استان‌ها و بخش‌های غیرانتفاعی و خصوصی در برگزاری جشنواره‌ها و فعالیت‌های فرهنگی حمایت می‌کنیم، نقش صندوق دولتی در تأسیس و بهسازی مراکز رفاهی و تفریحی حمایت خواهیم کرد؛ تا شهروندان و مقیمان بتوانند از انرژی و استعداد‌های خود بهترین استفاده را کنند.

سرمایه گزاران داخلی و خارجی را در این بخش تشویق خواهیم کرد، و قراردادهای با شرکت‌های تفریحی جهانی امضا کرده، و زمین‌های مناسبی برای برپایی پروژه‌های فرهنگی و تفریحی مختلف مانند کتابخانه‌ها و موزه‌ها و سالن‌های تئاتر و... اختصاص خواهیم داد، و از نویسندگان و کارگردانان و هنرمندان حمایت کرده، و تلاش می‌کنیم گزینه‌های فرهنگی و تفریحی متنوعی متناسب با خواسته‌های قشرهای مختلف جامعه فراهم کنیم، و نقش این پروژه‌ها تنها در زمینه‌های فرهنگی و تفریحی نخواهد بود، بلکه با اشتغال زایی، نقش فعالی در چرخه‌ی اقتصاد کشور خواهد داشت.

۱.۲.۲ زندگی سالمی خواهیم داشت

همه‌ی ما خوب می‌دانیم که سلامتی و تندرستی از پایه‌ای ترین اصول یک زندگی شایسته است، اما فرصت‌های کنونی برای فعالیت‌های ورزشی منظم مورد رضایت نیست. به همین دلیل تلاش می‌کنیم با مشارکت بخش خصوصی اماکن ورزشی مختلفی راه‌اندازی کنیم، بگونه‌ای که همه

توانند در فضایی ایده‌آل به ورزش مورد علاقه‌ی خود بپردازند. کما اینکه از ورزش‌های مختلف جهت کسب مقامات محلی و جهانی حمایت خواهیم کرد.

۱.۲.۳ شهرهای خود را پیشرفت خواهیم داد

ما در شهرهای سعودی از سطح عالی امنیت و بهسازی برخورداریم... با وجود ناآرامی‌های منطقه و مساحت گسترده‌ی عربستان سعودی، کشور ما در امنیت زباز است و از امن‌ترین کشورهای جهان محسوب می‌شود، بطوری که میانگین جرم در کشور ما (۰.۸) در میان (۱۰۰۰۰۰۰) نفر بطور سالانه است، در مقایسه با میانگین جهانی (۷.۶) رتبه‌ی بسیار خوبی داریم که تلاش می‌کنیم با تقویت تلاش‌هایمان در مبارزه با مواد مخدر از آن محافظت کنیم، و مکانیزم بیشتری برای سلامت رانندگی و کاهش از حوادث رانندگی به کار خواهیم بست.

و شهرهای ما شاهد پیشرفت‌های چشمگیری بوده است، و زیربنای پیشرفته‌ای برای شهرهایمان آماده کرده‌ایم، و تلاش می‌کنیم با تهیه‌ی فضای مناسبی که در آن خدماتی مانند آب و برق و وسائل نقل عمومی و راه‌ها فراهم است خواسته‌ها و نیازهای شهروندانمان را برآورده سازیم. باتوجه به نیاز شهروندان و خانواده‌ها به اماکن تفریحی تلاش خواهیم کرد به فضاهای باز و فضاهای سبز بیفزاییم، و هدف ما این است که به سطح کیفیت زندگی مردم بیفزاییم.

۱.۲.۴ از محیط زیست محافظت خواهیم کرد

حفاظت از محیط زیست و امکانات طبیعی از واجبات دینی و اخلاقی و انسانی ما، و مسئولیت ما در مقابل نسل‌های آینده، و از پایه‌های اساسی زندگی با کیفیت است. به همین دلیل تلاش می‌کنیم با زباله‌های شهری را مدیریت کرده و از انواع آلودگی‌ها بکاهیم، همچنین با پدیده‌ی بیابان زایی مقابله خواهیم کرد، و با استفاده‌ی برتر از آب‌های تصفیه شده و پایدار از ثروت آبی خود بهترین استفاده و بهره برداری را خواهیم کرد، و پروژه‌ی متکاملی برای بازیافت زباله‌های شهری تأسیس خواهیم کرد، و از ساحل‌ها و مناطق حفاظت شده و جزیره‌هایمان به خوبی محافظت نموده و با اجرای پروژه‌های مختلف توسط بخش‌های دولتی و خصوصی آن‌را برای بازدید و استفاده‌ی همگان آماده خواهیم ساخت.

از تعهدات ما...

«حامی» برنامه‌ای برای حمایت از وسایل تفریحی و رفاهی هدفدار برای شهروندان

در راستای بهره‌وری از استعداد‌های شهروندان، به فعالیت‌های فرهنگی و تفریحی و رفاهی می‌افزاییم، و جهت بهسازی سیستم برای توسعه‌ی باشگاه‌های اجتماعی و فرهنگی و ثبت آن

تلاش خواهیم کرد، و رسماً برنامه‌ی «حامی» را برای بهسازی کیفیت فعالیت‌های ورزشی و فرهنگی راه اندازی نموده و از آن حمایت مالی خواهیم کرد، و سیستمی ملی برای نقل تجربه‌ها و آموزه‌های باشگاه‌های مختلف و فعالیت‌های جهانی آن راه اندازی خواهیم کرد.

با فرا رسیدن سال (۱۴۴۲ هـ - ۲۰۲۰) ما بیش از (۴۵۰) کلوپ به ثبت خواهیم رساند که انواع فعالیت‌های فرهنگی و تفریحی را بطور منظم و حرفه‌ای ارائه خواهند داد.

از اهداف ما با فرا رسیدن سال (۱۴۵۲ هـ - ۲۰۳۰ م)

- قرار گرفتن سه شهر عربستان در لیست بهترین شهرهای دنیا
- افزایش هزینه‌های فرهنگی خانواده‌ها در داخل عربستان سعودی از (۲.۹٪) به (۶٪)
- افزایش سطح روی آوری به ورزش و نرمش از (۱۳٪) به (۴۰٪)

۱.۳ جامعه‌ی فعال... با بنیانی مستحکم

هدف ما تقویت ارزش‌های تأمین اجتماعی و بهسازی آن با تقویت نقش خانواده و فراهم سازی محیط آموزشی و اجتماعی و بهداشتی مناسب برای ساخت جامعه‌ی قوی و تولیدگر است.

۱.۳.۱ به خانواده‌هایمان توجه خواهیم کرد

خانواده بذر هر جامعه است، چرا که اولین بستر فرزندان و تأمین کننده‌ی نیازهای نخستین آن‌ها، و حامی جامعه در مقابل از هم گسستگی است، و شاید بارزترین امتیاز جامعه‌ی ما التزام و پایبندی به ارزش‌های اسلامی، و قوت روابط خانوادگی است، که این خود ما را تشویق می‌کند عوامل موفقیت لازم را در اختیار خانواده‌ها قرار دهیم تا بهتر بتوانند از توانمندی‌های فرزندان‌شان استفاده نموده و آنرا توسعه دهند، و برای رسیدن به این هدف والدین را در عملیات آموزشی شرکت می‌گردانیم، کما اینکه به خانواده‌ها کمک می‌کنیم تا شخصیت کودکان خود را ساخته و با استفاده از استعدادهایشان آنان را مبدل به عناصری مفید در جامعه بگردانند، و فرهنگ برنامه ریزی را در میان خانواده‌ها گسترش خواهیم داد تا اینکه به بهترین وجه نیازهای فرزندان خود را برآورده سازند.

در همین راستا خواسته‌ی داشتن مسکن توسط شهروندان برای ما قابل درک است، و به خوبی از تأثیر آن در تقویت روابط خانوادگی آگاه هستیم. با وجود اینکه آمار داشتن

مسکن (۴۷٪) درصد است، و تعداد شهروندان در سنینی که نیازمند مسکن هستند رو به افزایش است، ما تلاش می‌کنیم تا سال (۱۴۴۲ هـ - ۲۰۲۰ م) با وضع قوانین و تشویق بخش‌های خصوصی و بنای مشارکت فعال شهروندان این آمار را (۵٪) افزایش داده، و مسکن مناسب را در اختیار شهروندان قرار دهیم.

۱.۳.۲ شخصیت فرزندانمان را خواهیم ساخت

با بهسازی سیستم آموزشی و تربیتی، ارزش‌های مثبت را در شخصیت فرزندانمان نهادینه خواهیم کرد، و مدارس ما با همکاری بیشتر با خانواده‌ها مایه‌ی تقویت و همبستگی بیشتر جامعه خواهند شد، و دانش آموزان با کسب مهارت و معارف و رفتارهای پسندیده مبدل به شخصیتی کوشا با قابلیت مدیریت خواهند بود که از درک لازم ذاتی و اجتماعی و فرهنگی بر خوردار هستند، و تلاش می‌کنیم با تمکین سیستم آموزشی و فرهنگی و تفریحی مناسب، بخش‌های زیادی در فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی و داوطلبانه و ورزشی راه اندازی کنیم.

۱.۳.۳ جامعه‌ی خود را تمکین می‌بخشیم

برای افزایش کیفیت خدمات اجتماعی و تمکین و عدالت، بهسازی آن را ادامه خواهیم داد، و شهروندان را تشویق به استفاده از سوبسید غذا و بنزین و آب و برق می‌کنیم، و توجه ویژه‌ای به شهروندانی خواهیم داشت که نیازمند سرپرستی دائمی هستند، و با همکاری بخش‌های غیر انتفاعی و مشارکت بخش خصوصی فرصت مناسب آموزش و آمادگی در اختیار کسانی قرار می‌دهیم که می‌خواهند وارد بازار کار شوند.

۱.۳.۴ از بهداشت حمایت می‌کنیم

تاکنون تلاش‌های زیادی برای بهسازی سیستم بهداشتی کشور صورت گرفته است، و ما از بهترین نیروها را در دقیق‌ترین تخصصات پزشکی آن هم در سطح دنیا برخورداریم، و میانگین عمر مردم در سال‌های گذشته از (۶۶) به (۷۴) افزایش یافته است، و تلاش می‌کنیم از بیمارستان‌ها و مراکز پزشکی خود بهترین استفاده‌ها را کنیم و سطح خدمات بهداشتی پیشگیری و درمان را بالا ببریم.

بخش‌های دولتی بر فراهم کردن امکانات پیشگیری بیماری برای شهروندان تمرکز نموده، و آنان را به استفاده از خدمات اولیه‌ی بهداشتی جهت درمان خود تشویق می‌کند،

همچنین نقشی فعال در مبارزه با بیماری‌های واگیر دار خواهد داشت، و به هماهنگی‌های موجود میان خدمات درمانی و خدمات اجتماعی جهت برآورده ساختن هرچه بیشتر نیازهای مردم می‌افزاییم، و همچنین بخش‌های دولتی بر برنامه‌ریزی و سیستم بهداشتی نظارت خواهند کرد، و به خانواده‌ها این امکانات را می‌دهد که خدمات بهداشتی مناسب را در منزل به اعضای خانواده ارائه دهد.

و برای افزایش سطح خدمات بهداشتی دامنه‌ی بهره‌مندان از بیمه‌های درمانی را توسعه خواهیم داد، و دستیابی به آن را آسان می‌کنیم، و زمان درستی به پزشکان و متخصصان را خواهیم کاست، و به پزشکانمان برای توسعه‌ی توانمندی‌هایشان جهت مقابله با بیماری‌های خطرناک مانند بیماری‌های قلب و دیابت و سرطان کمک خواهیم کرد.

از تعهداتما...

بالا بردن نقش خانواده در آموزش شفرزندان

اهتمام و توجه والدین به آموزش شفرزندان دانش‌آموزان عوام ملموم و فقیتاست.

مدارس و اولیادانش‌آموزان نمیتوانند با مشارکت بیشتر در فعالیت‌های آموزش شیمدار سنقشمهیدر اینزمینهداشتهباشن . هدفما ایناست که تا سال 1442 هجری - 2020 میلادی - میزان مشارکت خانوادهدار فعالیت‌هایمدار سبه 80% برسد.

برنامه "

ارتقاء"

که هر ار استدر چارچوبچشم‌انداز اجر اشود، شاملمجموعه‌ایاز معیار هابر ایسنجشمیز انمشارکت‌اولیادانش‌آموزاندر آموزش شفرزندانخواهدبود، و با ایجاد انجمن‌های اولیاء و مربیانبهو الدینامکانبیشتربر ایطر حپیشن هاداتوانتقاد خود درزمینه‌کارآموزش‌دادخواهدشد.

همچنینبا اجر ایبر نامه‌هایآموزشیوتمرینیبیر ایمعلمانبه‌انانآموزشلاز مبر ایارتباطبهرتر با اولیادانش‌آموزدادخواهدشد.

در اینزمینه‌بابخش‌خصوصیوسازمانهایخبریه‌همکاریبیشتربر ایاجر ایبر نامه‌هایآموزشیوتمرینیبیر ایطورتخ‌واهدگرفت.

از تعهداتما...

ارائه نظام جدید در بخش بهداشت بر کیفیت و نشاط بیشتر

يكي از اهداف بالابردن سطح خدمات بهداشتی و کیفیت آن است، و میخوایم بخش بهداشت را در کشور شاهد رقابت و شفافیت بیشتر در ارائه خدمات باشد، و امکان بالابردن تواناییها و کیفیت کار و خدمات بهتر را در همساز همساز د.

برای رسیدن به این هدف، از خدمات ادرار اختیار مجموعه های از شرکتهای دولتی و خصوصی را میگذرانیم تا بتوانیم رقابت کنند، و در کنار آن بخشهای کار خدمات بهداشتی و بخشهای تخصصی را اگذار خواهیم داد، تا امکان ارائه بهترین خدمات بهداشتی را فراهم کنیم.

این امر باعث خواهد شد مدیران کلاینها بخشهای وظایف نظارتی و سازمانی را داشته، و تخصصهای یکدیگر را با هم تقویت کنند. ریدر مینه بهداشتی هستند اما کارشده پیدا کرده، به هم در امکان انتخاب بین خدمات مختلف و متنوع داده شود.

از اهداف مدارس سال 1452 هجری - 2030 میلادی -

- بالابردن شاخصسرمایه های اجتماعی از رتبه 26 به رتبه 10.

- افزایش متوسط عمر جامعه از 74 به 80 سال.

2. شکوفایی اقتصاد با افزایش سرمایه و آوری

مهارتها و تواناییهای فرزندان این مرز و بوم یکی از مهمترین سرمایه های ما است، و تلاش خواهیم کرد با ایجاد فرهنگ یادگیری و رقابت، بهترین استفاده را از تواناییهای این بخش از جامعه داشته باشیم، و مهارتهای لازم برای موفقیت در زندگی را در اختیارشان قرار دهیم.

برای رسیدن به این هدف، با تقویت اقتصاد، فرصتهای شغلی متنوعی را برای این سگوار ایجاد خواهیم کرد، و فصل جدیدی را در جذب نخبگان و استعدادها از کشورهای دیگر خواهیم گشود.

2.1.1 می آموزیم تا عمل کنیم

بهر سرمایه گذار و ریدر بخش آموزش شوپرو و شادامه خواهد داد، تا فرزندان این وطن مهارتهای لازم برای اشتغال را فرا بگیرند.

هدفمان این است که هر کس در هر جای این کشور فرصتهای لازم برای آموزش شایسته را داشته باشد، و بیشتر این توجه به امر احلالیها آموزش خواهد داد، و سعی میکنیم معلمان و مدیران بخش آموزش را به شیوه مناسب آموزش دهیم.

همچنین تلاش بیشتر برای ایتنا سبرشته های تحصیلی و میزبانان را با تحصیلات آنبابازار کار خواهیم داشت.

در این زمینه در گامی "طاقات"

را ایجاد کرده ایم، و در هر بخش صنایع را با تخصصی ایجاد خواهیم کرد که مهارتها و دانش لازم برای این بخش را آتدوینمایند.

در بخش مهارت‌های فنی و حرفه‌ای گسترده‌تر کار خواهد کرد، تا چرخه اقتصاد سریع‌تر به‌گردد و در بخش دانشجو‌یانبور سیه‌بهرشته‌هایی که به اقتصاد ملی کشور کمک‌کنند در اولویت قرار خواهند گرفت، و بهره‌شده‌های یوی ژهدر دانشگاه‌های معتبر توجه خواهد شد.

2.1.2 کارگاه‌های تاز هتاسیس و کوچک و متوسط خانوادگی‌های تولیدگر

کارگاه‌های کوچک و متوسط از مهم‌ترین محرک‌های رشد اقتصادی هستند، چراکه باعث ایجاد اشتغال و تقویت صادرات میشوند. در مقایسه با کشورهایی پیشرفته، نقش کارگاه‌های کوچک و متوسط در تولید داخلی ناچیز است. تلاش خواهد کرد در صنایع مختلف به‌ویژه در صنایع کوچک و متوسط سرمایه‌گذاری و برآیندها را کارهای مدیریتی و سرمایه‌گذار در صنایع نوپا و پیش‌نیازهای آنها انجام دهد.

در این زمینه به‌ویژه کارگاه‌های کوچک و متوسط را تأسیس کرده‌ایم، و به‌تشیق و جوانان را به فعالیت در این زمینه‌ها از طریق یقوت و انیمناسبو آسان، و پشتیبانی و حمایت اقتصادی و سرمایه‌گذاری در آنها انجام می‌دهیم. از خانوادگی‌های تولیدگر که به‌استفاده از روش‌های تجاری نوین به‌فعالیت می‌پردازند حمایت خواهد کرد، و تسهیلاتی را از آن‌ها در نظر خواهد گرفت، سازمان‌های اخیر بر این یقوت و حمایت از خانوادگی‌های تولیدگر خواهد کرد.

2.1.3 از فرصت‌ها استفاده می‌کنیم

اقتصاد ما این فرصت را در اختیار هم‌اقتشار جامعه خواهد گذاشت که به‌استعدادها و توانایی‌های خود در رشد و توسعه کشور مشارکت کنند.

با تمرین و آموزش مستمر به‌دنبال ایجاد مهارت‌های لازم در فرزندان این وطن خواهد بود، و تلاش خواهد کرد با ایجاد فرهنگ صحیح کار و تلاش از توانایی‌ها و استعدادهای این جوانان استفاده بهینه‌تر کنیم. بر این هماهنگی بیشتر در این زمینه، هیئت‌های ایجاد اشتغال و مبارزه با بیکاری را تشکیل داده‌ایم.

یکی از مهم‌ترین نقاط قوت کشور ما، نسل‌بانشاط و جوانان ما است، خصوصاً اگر بتوانیم آموزش‌های شایسته و مناسب را به‌ای نسل‌های آینده بدهیم.

برخلاف بسیاری از دیگر کشورها که از بالا رفتن متوسط سنج جامعه خود دنگرانه هستند، در کشور ما بیش از نیمی از هر وندان زیر

سال هستند، و از چینی‌ها و ژاپنی‌ها به‌شیوه صحیح استفاده خواهد کرد و جوانان ما را به‌سوی کارهای مدیریتی و تأسیساتی رگ‌های کوچک و متوسط سوق می‌دهیم.

زنان جامعه و دینی‌ها بخش مهمی از قوت و پتانسیل کشور هستند، چراکه بیش از 50 درصد از تحصیل‌دانشگاه‌های کشور را تشکیل می‌دهند.

بهپور و شاستعداد هایز نانو استفادهاز تواناییهایشانادامهخواهیمداد، و فرصتهایمناسبشغلیرادر اختیار زنان قرار میدهمتادردر شدو پیشرفتنجامعههمبیشتریداشتهباشند.

برایافردمعلولودارایمحدودیتهاایجسمیفرصتهایمناسبآموزشیوشغلیایجادخواهیمکردکهخودکفاییانانوق شأفرینیموثرشاندراجتماعراضمینماید، و تسهیلاتو ابزارهایلازمبرایموفقیتدر اختیارشانخواهیمگذاشت.

2.1.4 استعدادهایموردنیازمانرا جذبخواهیمکرد

برایتحققرشداقتصادیموردنظر، تلاشخواهیمکرددمحیطیمناسببرایاستعدادهایموردنیازایجادکنیم، تازندگ یوکاردرکشورمانبرایانانآسانترگردد.

فرصتهایبیشتر بهغیرسعودیهبرایمالکیتزمیندرمناطقمعیین، افتتاحمدارسبیشتربرایاتباعدیگرکشورهاو طراحیسبستمناسبوآسانبیرایصدوراجازهاقامتوروادیدازجملهخدماتیاستکهبرایاینبخشدرنظرگرفتهایم.

هدفماایجادمحیطمناسبیاستکههازطریقانبهترینمغزهایجهانرابرایزندگیوکاردرکشورمانتشویقکنیم، و تمامامکاناتلازمرا در اختیارشانقراردهیم، تابهاقتصادکشوریاریرساندهوسرمایههاییبیشترجذبکنیم.

ازتعهداتما...

نظامآموزشیکهدردشداقتصادکشورموثرباشد

تلاشخواهیمکردفاصلهمیانفارغالتحصیلانآموزشعالیونیزهایبازارکارراازبینبریم، وبابهبودسیستمآموزشی، دانشآموزانرا بهسویانتخابهایمناسبشغلیسوقدهیم، و فرصتهایمختلفبرایالابردنمهارتهایشانرا فراهمکرده، پیمودنمسیرآموزشرا در دههایمختلفانآسانسازیم. بهدنبالاینهستیمکهتاسال 1452 -

2030، حداقل 5 دانشگاهسعودیجزو 200 دانشگاهبرترجهانباشند، ودانشجویانماتوانندنمرههایمثبتو مناسبیدر مقایسهبا استانداردهایجهانیبه دستآورند، و در دهبندهایجهانیبهترینسیستمهایآموزشیبهالایتریندرجانبباشند.

برایتحققایندفهدنبالتدوینسیستمهایآموزشیبیشرفتهایهستیمکهبرمهارتهایاساسیوضروریتمرکز میکند، وبهرشداستعدادهایخاصهرشخصوبنایشخصیتمناسبتوجهدارد.

نقشمعلمرا اینزمینهتقویتکردهوآموزشهایمربوطبهعلمانرا تقویتخواهیمکرد، ومیزانپیشرفتدراینزمینهرا تحتنظارتداشته، نتایجسنجشسطحافارغالتحصیلانسیستمآموزشیکشوررا سالانهمنتشرخواهیمکرد، وبامتخصصینبرایایجادتناسبیبتخصصهایفارغالتحصیلانونیازهایبازارکارمشورخواهیمکرد.

باساز مانهاوموسساتیکهامکانگذراننددور ههایآموزشیبیر ایفار غالتحصیلانرا فر اهممیساز ندقرار دادخوا
 هیمبست، ومعیار هایشغلیهر ر شتهتحصیلیر ابهو دخوا هیمبخشید .
 بر ایپیگیر یوضعیقرار غالتحصیلانونتایجسیستمآموزشی، یکبانکاطلاعاتیکاملبر ایر صدمسیر آموزشیدان
 شآموز اناز ابتدا تا بالاترینمدار جتحصیلیایجادخوا هیمکرد .
 از تعهداتما...

نقشمتمربرایکار گاههایکوچک

20 مشارکتکار گاههایکوچکدر تولید داخل
 70 درصدتجاوز نمیکند، و ایندر حالیاستکهدر کشور هایبیشرفتهاز نظر اقتصادی، اینمیز انبیشاز
 در صد است .

باوجود تلاشهایانجامشدهبر ایارتقاءشرایطومحیطکار، کار گاههایکوچکدر کشور همچناناز کندیکار های
 دار یوضعفر جذبمتخصصینواستعدادهاو جذبسر مایهر نجمییر ند .

5 نسبتسر مایهگذار یدر کار گاههایکوچکومتوسطدر مجموعسر مایهگذار یدر کشور از
 درصدتجاوز نمیکند، و چنینمیز انیدر مقایسهبااستانداردهایجهانیناچیز است .
 تلاشخوا هیمکرد بهکار گاههایکوچکبر ایجذبسر مایهکمکرده، و باکمکوموسساتمالیکشور، انشاءاللهتاس
 ال 2030-1452 میزانسر مایهگذار یدر اینبخشرا به 20 درصدبرسانیم .

هیئتعمومی -
 کار گاههایکوچکومتوسط، قوانینولوایحتصویبشدهرا برر سیخواهدکرد، وبر ایبرداشتنموانعاداری، تسهی
 لجدبسر مایه، و کمکبهجوانانومبتکرانبر ایعر ضهاختر اعاتوافکار شاناقداممیکند .
 در عینحالموسساتآموزشیوصندوقهایسر مایهگذار یجدیدیبر ایکمکهمدیر انتولیدیومبتکرانوکار آفرینانای
 جادخوا هیمکرد، و بهکار گاههایداخلیکمیکنیمبااستفادهاز بازار یابیدیدجیتالو هماهنگیبنهادهایبینالمللیت
 جاری، صادر اتمحصولاتخودبهخارجراتوسعهدهند .

از اهدافمادرسال 1452 هجری - 2030 میلادی-

- کاهشمعدلییکاریاز 11.6% به 7% .

- افزایشمشارکتکار گاههایکوچکومتوسطدر تولید داخل از 20% به 35% .

- افزایشمیزانمشارکتزناندر بازار کار از 22% به 30% .

2.2 اقتصادشکو فاباسر مایهگذار یفعال

ایجادتنو عدر اقتصادیکیز مهمتر یئپایههائباتور شد اقتصادیاست .
اگر چهنفتوگاز دو پشتو انهاساسیاقصدامار انتشکلیمید هند، اماسر مایهگذار یدر دیگر بخشهایاقتصادیر اتو
سعه مید هیم، و در تلاشهستیمچالشهاو مشکلاتاینموضو عر ابر طر فکنیم . متوسطر شد اقتصادیسعودیدر
25 سالگذشتهبیشاز 4 درصدبود هاست، کهباعثایجادمیلیونهافر صنتشغلشده، وکشور مار ابهیکیز 20
قدر تاقتصادیدنیابتبدیلکردهاست .

اما هد افعالتر یدار یمو باوجودر کو داقتصادجهانیدر سالهایاخیر و تاثیر ائپیشیبینیشدهاز اصلاحاتساختاریاق
تصادکشور مان، تلاشخواهیمکر د جایگاهاقتصادیبالا تر یدر سال 2030-1452 داشتهباشیم .
اینمهمار املز ممیساز داز منابعمانبهدر ستیاستفاد هرک دهو بر اییاجادتنو عدر اقتصادمانسر مایهگذار یکنیم
، از پتانسیلبخشهایمستعد اقتصاداستفاد هرک دهو خدماتدو لئیمختلفر ابهائها اختصاصدهیم .

2.2.1 تو انابیهایسر مایهگذار یخو در اتقویتیمیکنیم

ادامهخصوصیسیاز یبخشهایدولتی، بهویژ هشر کتهایبزر گوز مینهامیتو انددر آمد هایمختلفیر ایکشور داشت
هباشد، و در نتیجهبهافز ایشذخیر هارز یکشور منجر شود، و سر مایهگذار یاینذخایر بهشویو هصحیحثائیر مثبت
و مهمیدر در از مدتیر اقتصادکشور خواهدداشت .

اینمسئلهمیتو اندامکانتوسعهابزار هایسر مایهگذار یکشور ر انیز فر اهمکند، بهویژ هصندوقعمومیسر مایه
گذار یکهمیخواهیمباانتقالمالکیتشر کتآر امکوبهآن، تبدیلیببزر گتر یصندوقسر مایهگذار یجهانشود .
مدیر یصندوقر افعالتر ساختهو بااستفاد هصحیحاز سر مایههایآن، در آمد هایغیر نفتیر افز ایشخواهیمداد، و ا
ز صندوقر جهنایجادتنو عوگستر دگیدر اقتصاداستفاد هخواهیمکر د .

صندوقسر مایهگذار یعمومیبهعنوانر قیبیبیر ایبخشخصوصیصیعلمنخواهدکر د، بلکهمحر کیفعالبر ای تقویتبرخی
بخشهایاستر اثر یکهمحتاجسر مایهگذار یهایکلان هستندخواهدبود، و از اینطریقو سعهبخشهایاقتصادیجد
یدوشر کتهایبزر گداخلیفر اهمخواهدشد .

باتوجهبجایگاهمدیر یتور و ابطتاریخیکشور مان، تلاشخواهیمکر دباکشور هایهمسایهودوستشر اکتهاید
راز مدتیر اینتبادل تجاریو تجر بیایجادکنیم .

خلاصهدیدگامادر اینزمینهایناستکهاز تو انابیهایسر مایهگذار یکشور بهشکفعالاستفاد هرک ده، در شرکت
هایبزر گجهانیوشر کتهایبیشرفتهفناور یدر اقصینقاطجهانسر مایهگذار یکنیم .

بهانذالهبهکشور بیبشور و در مدیر یتمابعوسر مایهگذار یبتبدیلخواهیمشد .
ر سیدنبهچنینمر حلهایمستلزمایجادبازار اقتصادیبیشرفتهو آز ادیبیر ایجهاناست، کهفر صتهایسر مایهگذاری
بزر گتر یفر اهمکند .

در این زمینه طر ح سهام شر کتهای سعودی در اساده تر کر دهو بعضی از شر کتهای دولتی مانند آرمکور او در بازار اراق تصادم میکنیم، و کار سر مایه گذار یو تجار تر اتاحدا مکانتسهیلخو اهی مکر د . رسیدن به این اهداف محتاج تقویت بازار اقتصاد، بازار ساختن بازار و امو ایجاد مجال بیشتر بر ای بازار مشتقات است .

2.2.2 بخشهای آینده در ر اتقویتخو اهی مکر د

از بخشهای آینده در پشتمیانی کر دهو تلاش میکنیم آنها را به پایههای جدیدی بر ای اقتصادمان تبدیل کنیم . در بخش تولید، بر ایو میساز یبخش انرژ یهای تجدید پذیر و ابر از آلات صنعتی اقدام میکنیم، و در بخش گر دشگری، ماکنمور دتو جهگر دشگر انر ابا بر اساس بهترین استانداردهای جهانی توسعه خو اهی مکر د، و کار صدور ر و ادید بر ایگر دشگر انر آسانخو اهی مکر د، و اماکنتار یخو دیدنیر آماده باز دیدگر دشگر انخو اهی مکر د . در بخش فن آوری داده، سر مایه گذار یدر اقتصاد دیجیتال ر اتقویت میکنیم تا جایگاه بالاتری در این زمینه داشته باشیم . در بخش معدن، استخر اجمناب معدنیو استفاد هاز انر اتقویت کر دهو بهبو میساز یبخش نفتو گاز ادمه خو اهی مکر د، و تلاش خو اهی مکر د استخر اجگاز طبیعی ر ابیشت کر ده، شبکه های ملیبر ایتوز یعگاز ایجاد کنیم، و شهر کیبر ایصن عتارژ ی تاسیسنما ییم . همچنین از تجربیات ر ندهای کهدر بخش نفتو پتر و شیمی به دست آور دهای مبر ایر شدو توسعه دیدگر بخشها استفاده خو اهی مکر د .

2.2.3 خدمات دولتی ر اخصو صیخو اهی مکر د

به نقش مهم بخش خصوصی صیایمانداریم، و به همین دلیل با بر سر مایه گذار یر ابر ای بخش خصوصی باز خو اهی مکر د تا اب ت کار و ر قابت بیشتر ی ایجاد شود، و سعی خو اهی مکر دمو انعمو جو ددر مسیر بخش خصوصی ر از بین بریم . به توسعه و فعال کر دن منظوم هتشر یعی باز ار هاو اشتغال ادمه خو اهی مکر د، تاسر مایه گذار اندر بخش خصوصی ر صتهای بیشتر یر ایدر اختیار گر قتنکار هادر بخشهای بهداشتو آموزشو غیر هداشته باشند . تلاش خو اهی مکر د نقش دولتی ر از انر ائه کنند خدمات، به ناظر و ساز ماند هند ه بخشها تغییر دهیم، و نیرو های لازم مبر اینظار تبر کیفیت خدمات در ار گانهای مختلف ر اتامین خو اهی مکر د .

40

باتوجه به اینکه بخش خصوصی در حال حاضر حدود

در صد از تولید داخلی ر اتامین میکند، تلاش خو اهی مکر د این میزان ر اباتشو یقه سر مایه گذار ید داخلیو خار جیدر ب بخشهای بهداشت، شهر داری، اسکان، انرژ یو غیر هبیشتر کنیم . این امر با مدیر ی تصحیحو نظار تدقیق میسر خو اهد شد .

از تعهدات ما ...

بو میساز ی صنایع عظامی

تأثير مثبتی که هو میساز یصنایع نظامیخواهد داشت تنها به صرفه جویی در بودجه ختم نمیشود، بلکه همیت و اندباغثای جادکارهای صنعتی جدید و خدمات جانبی مانند ایزار آلات صنعتی و ارتباطی و فنآوریشود، که فرصتهای شغلی مناسبی را ایشهر و نوانی ایجاد خواهد کرد.

کشور مایکیاز سنگینترین بودجههای نظامی در جهان را داراست، که در سال 2015-1437 مارا در تبهسو مینکشور جهان از نظر بودجه نظامی قرار داده بود. اما تنها 2 درصد از این بودجه در داخل بمصر فمیرسد، و بخش صنایع نظامی کشور تنها به 7 شرکتو 2 مرکز پژوهشی محدود میشود. هدف ما بود میساز بییشاز 50 درصد مصارف نظامی تا سال 2030-1452 به اذنا لله خواهد بود، و کارر از اکنوناً آغاز کرده ایم. بعضیاز صنایع سادهتر مانند لوازمیدکیو خودروهیاز رهیرو اتوسعه داده ایم، و در این مسیر پیشخواهیم رفتناب هو میساز بیخشا عظامی صنایع برسیم. صنایع داخلیرا در بخش نظامی توسعه خواهد داد، تا جایی که صنعت هوایی- نظامی را نیز شامل شود. مجموعهای متکامل از خدمات و صنایع جانبی نظامی نیز ایجاد خواهد کرد تا سطح کفایت را بالا برد و صادرات محصول را به دیگر کشورها ارتقویت کند.

بر ایتحقاق این هدف از سرمایهگذاریمستقیمو شرکات استراتژیکی باشرکتها بییشرو در این بخش باهدف انتقال تجار بو فناوریهاستفاده خواهد کرد، و همچنین مجتمعهای صنعتی تخصصی ایجاد میکنیم که مهمترین فعالیتها را این بخش را در خود جای دهد، و شهر و نوان را برایشان کتر این بخشها آموزش میدهم. از تعهدات ما...

توسعه بخش معدن و افزایش مشارکتاندر اقتصاد ملی

الله تعالی ما را از منابع معدنی مختلف برخوردار ساخته است، مانند آلومینیوم، فسفات، طلا، اورانیوم و غیره. کار توسعه و ارتقاء کیفیت صنایع معدنی را در دست ما قرار داده، تا این بخش در تامین نیازهای بازار داخلی مشارکت بییشتر داشته باشد، اما مشارکت صنایع معدنی تولید داخلی همچنان بییشتر از حد انتظار است. به همین دلیل تلاش خواهد کرد این بخش حیات اقتصادی را تقویت کرده و مشارکتاندر تولید داخلی را به اذنا لله تعالی به 97 میلیارد ریال برسانیم، و تا سال 2020-1442 فرصتهای شغلی این بخش را به 90 هزار فرصت افزایش دهیم. بر ایتحقاق این هدف، اصلاحات ساختاری متعددی در بخش معدن انجام خواهد داد، و پروژههای مختلف را اکلید خواهد زد.

از جمله اقدامات افزایش اکتشافات، تسهیل امر احراز ایبیرای مشارکت بخش خصوصیدر صنعت معدن، بازبینی اجراءاتجوز استخراج، ایجاد یک بانک داده پیشرفتهدر مورد معدنکشور، سرمایهگذار زیربنایی، بهبود روش

هایسر مایه‌گذار، تاسیس‌ر اکزیبر ایحمایت‌از پروژ ههایمعدنی، اجر ایپروژ ههایمختلفا همکار بیخ‌شخص وصی، و تلاشبر اییاجادر قابتبیشترو باز دهیبالاتر شر کتهاید اخلیبا هدمشار کتبیشترو در ر شدصنعت معدنوبو میسازید انشوتجربهدر اینبخش.

از تعهداتما...

بازار بیبر ایانرژیهایتجدیدپذیر

باوجود در اختیار داشتن عناصر اساسی انرژیکور شیدیوانرژیبادی، تا امروز در زمینانرژیهایتجدیدپذیرص نعتیر قابتیوقابتوجهداریم. در عینحالی پیشبینیمیشود که سطح مصرف داخلی انرژیتاسال 2030-1452 سهر ابر مصرفکنونیباشد. بر ایناساسمیخواهیم در مرحله اول 9.5 گیگاواتبته تولید انرژیباز طریق انرژیهایتجدیدپذیر اضافه کنیم، وبخشمهمیاز سلسله‌ارز شانرژیهایتجدیدپذی در اقتصادکشور در داخل اجرا کنیم، که از جمله بخشهای این سلسله‌ارز اولی و هشوار تقاء و ساختاست.

تمامعوامل لازم برای موفقیت در زمینانرژیهایتجدیدپذیر در اختیار داریم، از موادیمانند کواکس و محصولات پتر و شیمیگر فته‌تاجربیاتارزشمند شر کتهایبزرگ سعودی در تولید انواع مختلف انرژی. به همین دلیل چوبیقاوتیونوی وضعوا همیگر دکهبه بخشخصو صیاجاز هسر مایه‌گذاریدر بخش انرژیهایتجدیدپذیر امیددهد، و سرمایه‌لازم برای شر کتهار از طریق شرکتیبنی‌شده و لتیو خصوصیتامینخواهیم نمود. همچنین با آزاد کردن یجیبازار سوخت، بازار انرژیهایتجدیدپذیر را اتحادامکانر قابتیخواهیم کرد، و برنامهی شنهادیم که سلماتبر ایانرژیهایتجدیدپذیر را به بازار انرژیهایتجدیدپذیر خواهیم نمود.

از اهداف ما تا سال 2030 – 1452

- بالا بردن ظرفیت اقتصادکشور و انتقال از رتبه 19 به رتبه 15 جهانی.

- افزایش میزان محتوای داخلی نفت و گاز از 40% به 75%.

- افزایش ارزش داراییها و صندوق سرمایه‌گذار یعمومیاز 600 میلیارد ریال به بیش از 7 تریلیون ریال سعودی.

2.3 اقتصادیشکوفای، بار قابتیجذاب

بازکردن مجالبر ایترار تواشتغال بهما امکانخواهد داد با قدرتها ی اقتصادیهیرقابتیبر دازیم، و در افزایش تولید ما ر ایاریخواهیم نمود.

بابهبود محیط کار، بازسازی شهر کهایا اقتصادی، تاسیس مناطق ویژه آسازیبازار انرژیهایتجدیدپذیر قابتدر بخشاقت صادر ابیشترو خواهیم کرد.

2.3.1 محیط کار را بهبود میبخشیم

شرکت پیشتر بین بخش‌های دولتی و خصوصی ایجاد خواهد کرد، به تسهیل و دسر مایه‌های بخش خصوصی صیادان مه‌دها دهور قابلیت بیشتر یا ایجاد خواهد نمود، و شر ای‌پلازمبر ای‌بهدو دست‌خدمت‌اتر ایجاد می‌کنیم، و بامسئولینذیر بطب را تغییر قوانینم تب‌بهدو تب‌بهدو محیط کار هماهنگ‌گیلاز مانجام خواهد شد.

همچنین از دار ای‌بهدو ملکیو استر اثر یک‌دولتبر ای‌بهدو موسسات آموزش شیو بازار هاومر اکز تقریحیدر شهر هااستفاده خواهد کرد، و بخش‌های مهم‌یدر سواحل کشور را به‌پر وژ ههایگر دشر یا اختصاص می‌دهیم، و زمین‌های ما سبیر ابهر وژ ههای صنعتی تخصیص خواهد داد.

به‌بانک‌ها و دیگر موسسات مالی امکان خواهد داد اموالودار ای‌بهدو در اباتوجه‌بهنیاز ههایر بخش‌سر مایه‌گذاری کنند، و دار ای‌بهدو مشخص‌یر ابهر وژ ههای سنگین، و بر خریدگر را به‌پر وژ ههای کوچک اختصاص دهند. کار اعطای پروانه‌بهدو فرماهار آسانتر ساخته‌و تاثیر پروژ هها در رشد و توسعه کشور اولین معیار صدور پروانه‌کار خواهد بود.

کار بر اساس استانداردهای جهانی قانون تجارت تمور دتاکیدقرار خواهد گرفت، و محیط‌مینا سبیر ای‌سر مایه‌گذاری در از مدت‌ای ایجاد خواهد کرد.

همچنین انتقال‌فرادو کالاها را تسهیل خواهد کرد، و مر احلال‌دار ی‌گمر کر اساده‌تر می‌کنیم تا نقل‌مکانو اقامت‌بر ای‌ه مگانا آسانتر شود.

در نتیجه این اقدامات پیش‌بینی می‌کنیم که هدف‌مانبر ای‌بهدو محیط‌مینا سبیر مایه‌گذاران و تجارت داخلی و بین‌المللی محقق شود.

2.3.2 شهر که‌ایاقتصادیر اساماندهی خواهد کرد

میدانیم که شهر که‌ایاقتصادی تا سی‌شده‌در ده‌گذشته‌ها هدف‌امور دنظر را محقق ساخته، کار بر خیاز آنها کاملاً متوقف‌گشته، و بیشتر آنها چالش‌های حیاتی‌روبرو هستند.

بر ای‌باز ساز یوساماندهی شهر که‌ایاقتصادی‌باز انباه‌کار یشر کتار امکو اقدام کرده‌ایم، و تلاش خواهد کرد بر خ یاز دیگر شهر که‌ایاقتصادی‌دار ای‌بتانسیل مناسبر انیز از این وضعیت نجات دهیم.

اینهمه با هم‌کار یشر کت‌های مالی‌کاینشهر که‌ها و انتقال‌بر خیتا سی‌ساتمهمو تاثیر گذار به‌آنشهر که‌ها محقق خواهد شد، و تحقق آنهمیز انهم‌کار یاینش کت‌ها بادو لتوا بست‌هاست.

هدف ما ایناست که اینشهر که‌ها نقش‌مور و مثبت‌یدر حرکتاقتصادی کشور داشته باشند، و سر مایه‌ها و استعداد‌های ما فی در اجذب نمایند.

2.3.3 مناطق آزاد تجارتی تا سی‌س خواهد کرد

کار تاسیس مناطق آزاد تجاری در مناطق قبایح ایطمناسبو استر اتری کا آغاز کردیم، و بر ای این امر مزایای قابلتیه هر منطقه ابر ای ایجاد منطقه آزاد ویژه صنایع همو آینده در نظر خواهیم گرفت، که مناطق لجستیک، گردشگری، صنعتی و تجاری از جمله اولویت های ما در این زمینه است.

این مناطق قوانین و احیوی های پیرو و یخو ا هند کرد، که همیتو اندبا عتقو یتسر مایه گذار یشود.

قدرت رقابت بخش انرژی ابر الالمیبریم

بر ای این که قدرت رقابت در بخش انرژی ابر الالمیبریم نظر فیتسیستمو ساز و کار حمایت دولتی از بخش انرژی از طریق یقه ینساز یا استفاده از انرژی یوتوزیع آب شهر و ندان مستحقو بخش های اقتصادی، نظامند توزینو تنظیم می نماییم.

مادر کمیکنیم که ائهیاری انهبه بخش انرژی ییدو نو وضع معیار هاو استانداردهای مشخص از جمله مترینو املیا ست که از قدرت رقابت بخش انرژی کاسته است.

فروش تولیدات بخش انرژی یو فخر خباز از آزادی یا اعتماد در خباز از آزادی و شتولیدات انرژی، شرکت های خدمات عمومی اتشویقیمینماید که میانگین تولید و قدرت رقابت بخش انرژی ابر الالمیبریم در طول مدت تولیدات انرژی در عربس تانسو دیر ابر الالمیبریم.

بنابر این ابر الالمیبریم ایا نه دو لیبه بخش انرژی یا استانداردهای مشخصی او وضع خواهیم نمود، استانداردهای کهرش دستکورت اقتصادی و قدرت رقابت محلیو بین المللی در بازار انرژی یا الا خواهیم در دو نیاز فعلی دستکورت انرژی ابر الالمیبریم ایا نه دو لیبه بخش انرژی ابر الالمیبریم در حال شدو استر اتری یک، مشخص خواهیم نمود.

از تعهدات ما

تجدید ساختار مرکز مالیکعبدالله

در ده گذشته کار بنای مرکز مالیکعبدالله در ریاض بدون رعایت سود اقتصادی آغاز شد، قرار بود این مرکز مینهار اپساصلا حانبه سر مایه گذار انفر و شبر ساند، اما این رویکرد به مو فقیئتیا انجامید و دولت در آن هنگام تصمیمی مگر فتکه این مرکز ابر الالمیبریم به جا ر هبدهد.

بنای این مرکز و تسلیم نمودن آن طبق برنامه عملیاتی که در سال ۱۳۸۵ میلادی در شهر ریاض بالاتر از حد نیاز باشد، و انتظار میرود که این نام ر اجاره 3 میلیون مترمربع ابر الالمیبریم به غیر ممکن سازد.

بنابر این، سود اقتصادی مرکز ابر الالمیبریم به منظور بالابردن در صدمو فقیئت، استر اتری یا نر ابر الالمیبریم دریم، و قرار است این مرکز ابر الالمیبریم به منظور خوردار از طرف عملو مقرر اتر رقابتی تبدیل کنیم، از جمله این مقر ر اتمستنیقر ار دادناز ویز ایور و دور بطمستقیم انبساط نور و دیفر و دگه بین المللی که خالدها وسط قطار خواهد

بود.

همچنین بخش‌های مساحت‌های مرکز ابهر صدتخصیص داد شد هبر ایاسکانو مناطقی خدماتی، میافز اییم، و تعداد دهتلها انیز افز ایشمید هیم، و محیط‌جذابو مناسبیر ابر ایز ندگیوکار ایجاد می‌کنیم، و مقر صندوقسرمایه‌گذاری عمومی که بزرگترین صندوق مستقل در سطح جهان استر انیز در این مرکز قرار میدهم که این خود یک عواملمهم جلبو جذبش کت‌های مالیوسرمایه‌گذار بیزر گخواهد بود.

از تعهدات ما...

بخش‌های دهفر و شیبیشرفته

بخش‌های دهفر و شیکهدر حدود (1,5) ملیونکارگراز جمله (300) هزار سعودیدر آنمشغولبهکار هستند طبقدهیهگذشتهر شدسالانهی (10) درصدیداشته، و تا هنوز همباز از خردهفر و شیدر عربستانسعودی (50%) و درکشورهایشورایهمکار یخلیجی (20%) در صدر ادر اختیار داره، و در بازار خردهفر و شیتا هنوز هم، تجار تمدرنو الکترونیککمرنگاست، و مامیخو اهیمافرار سیدنسال (1442 هـ - 2020 م) یکملیونفر صنتشغلیبر ایشهر و ندانسعودیدر اینبازار ایجاد نماییم، و در صدتجارتمدرندر اینبازار از طریق جذببازرگانانمنطقهیبینالمللیبه (80%) افز ایشداده، و محدودیت‌هایمربوطبهمالکیتوسرمایه‌گذار بیزر ایخارجیههار اکاهشدهیم، و بر ایر سیدن‌بهاینهدقتس هیلاتیر ادر حرکتوانتقالداخلیو منطقه‌یکالایجادخواهییم کرد، همچنین حصولتمویلر ابر ای‌تاسیساتکوچکدر دهفر و شیبجهتتوسعهورشدها آسان‌نماییم.

توسعه‌زیرساخت‌هایالکترونیک

زیرساخت‌هایالکترونیکاز مهمترینعواملتمکینفعالیت‌هایصنعتیبیشرفته، جلبو جذبسرمایه‌گذارانوبهینه‌ساز یاقتصادملیرقابلی، بهشمارمیروند، بههمینلحاظزیرساخت‌هایمخصوصارتباطاتوفناوریاطلاعاتبهویژهپهنبانددار ایسرعتبالا بر ایپوشششهرهاو مناطقبیشتر و بهبودکیفیتارتباطاتر از طریقشراکتبا بخشخصوصی توسعه میدهم، و هدفماناز اینامریوششیشاز (90%) خانه‌هایشهرهایپیرجمعیتو (66%) در سایر مناطقااست، و بر ایتحقاینهدف، سرمایه‌گذار بیدر عرصه‌یفناوری‌هایپهنبانددر مناطقبیر جمعیتراشویقنموده، چارچوبشراکت‌هایجدیدبا بخشخصوصی اوسعه‌می‌بخشیمو استانداردهایجدیدیر ادر عرصه‌ساخت وسازجهتتراهمنموندنسهیلاتبر ایوصلیپهنباند، وضعیم‌کنیم.

همچنین مدیر بتهینه تحو لالکتر و نیکر از طریق شور ایگهاز اینرون دنظار تخو اهدکرد، تقویت میکنیم، و اینتحو لرادر سطح دولتنیز تحکیم میبخشیم، و مکانیسم نظارتیو حمایتی مناسبیر ابر ایننایشرا اکتفعا لبا پیر اتور هایار تباطا تجهتتو سعهزیر ساختهایالکتر و نیک، فراهم مینماییم، از رشد سر مایهگذار انداخلیدر بخشار تباطا توفن آوریمعلومات، حمایت میکنیم.

از هدفهایماندر سال (1452 هـ - 2030 م) ..

• رسیدن به یکایز (10) مرکز نخستدر شاخصر قابتهایجهانی.

• افزایشدر صدسر مایهگذار یهایمستقیمخار جیاز مجموع تولیداتناخالصداخلي، از (۳,۸%) به میانگینجهانی (5,7%).

• با سهمگیر یبخشخصوصیمیتوانیمبهمجموع تولیدناخالصداخلياز (40%) به (65%) برسیم.

اقتصادشکوفایا... استفادهاز موقعیت

کشورماندر تقاطعمهمترینراههایازرگانیجهانو اقعشدهاست، باتوجهبهاینامتیاز، از موقعیتجغرافیایمنح صربهر دکشور ماناستفادهنمودهوازا افزایشسر ازیر شدنتجار تجهانیببینا آسیاواروپاوافریقابیشترینبهر هاق تصادیر اخواهیمبرد، همچنینجهتتقویتچرخاقتصادماندستبهما مضایشر اکتهایبازرگانیدیدخواهیمرزد، و ا ز صادر اتشر کتھایسعودیبهخارجحمایتخواهیمنمود.

از موقعیتلجستیکی ممتازکشور مانبعنوانمشوقوانگیز همثبتهسویصنعتو صادر اتو صادر اتمجدد، بهسرا سر جهان، حرکتخواهیمکرد.

ایجادسکو بتدار کاتی

طسسالهایگذشتهبر ایساختوساز بنادر، خط آهن، جادههاو فرودگاهها مبالغیهنگفتیر اسر مایهگذار ینمودهای م، بخاطر استفادهبهینهاز اینسر مایهگذار یها، از طریقشر اکتبا بخشخصوصیداخلیوخارجیاینطر چهار ابها تمامر ساندھوبامحیطاقلیمیآئر بطمیدھیم، بر ایافز ایشفوایداز طریقمیدیر یتدر ستواجر اآفعالوتوسعهسیستم گمر کیتوانمند، کار میکنیم، بافعالساز یقوانینولو ایجمو جودز مینهر ابر ایاستفادهبهینهامکاناتا پیر اتور هایسی ستمحملونقلھوا ایودریایبھموار میساز یمکهدر نهایتبهر بطمر اکز بازرگانیانجامیدھوراھهایجدیدبازرگانی ر ابازمیکند، اینامر مو عیتمانر ابھعنوانسکو بتدار کاتیبر جسته، در بینقار ههایسھگانھتقویت میکند.

تکامل اقلیمیو بینالمللی

کشور مانباير خور داريمجمو عتوليدناخالصداخلي (2,4)
تريليونريالي، لقبزر گتر يناقتصادخاور ميانهر ابهخوداخصاصداد هاست، در کنار اينويژگيازر وابطاقت
صادمحمكياكشور هایشور ايهماكار يخليج، كشور هاياسلاميو بينالملليير خور دار است، وتلاشميور زيمتا
شر اکتهايجديدتجار يامضانمود هجر يانکالا و انتقالا فر ادوسر از ير يسر مایههايمالير، آسانسازيم .

اتصالويكپار چگيمانباخوز هخليجو پيشبر دکار مشتر کخليجيدر ز مينههايگوناگوناز مهمتر يناولويتهايما
شمر دهيمشود، از همينر و خيليهامجدانهبر ايتكميلمسير همكار يخليجيكار ميکنيمبهويژ هانچهکهبهتكميلا
جر اييکر دنباز ار مشتر کخليجيو متحدکر دنسياستهايگمر کيو اقتصاديو حقوقيو تکميلساختشبکهجاد ههاوشب
کهقطار خليجيمر بو طميشود .

از طريقخدماتتدار کاتيو طر حهايز ير ساختيبدونمر ز از انجملهپروژ ههاي اتصالي مينييا آفريقا ز طريقمصر،
تلاشميکنيمتا اتصالباساير کشور هايهمجوار ر اجامهعملبو شانيم، وباتامينر ابطهتدار کاتيو بازار گانيسلسبه
مرکز اصليتجار تجهانيمبدلشويم .

از شر کتهامليمانحمائتمیکنيم

بجاير قابتدر ز مينههاي مختلقتو جهمانر ابهويژ هگيهامز اياينسبيمانتمركز خواهيمکرد، زير ادر مر حلهکن
ونيمهمتر ينامر تمرکز تلاشهادر ز مينههاي استکهبتو اناناز طريقانهمركزر هبر يتر سيد، باتوجهبهينکنتهبر ت
قويتجاياگاهشر کتهاييزر گمليبهويژ هدر ز مينههاي نفتوپتر وشيمي، بانکداري، ارتباطات، صنعتهايغذايي، ب
هداشتوتجار تخر دهکبهاتوليد اتو خدماتخودبهبازار هاي اقليميو بينالملليير سيد هاست، خواهيمپرداخت .
همچنينجهتتمكينشر کتهايمليديگر کهفر صتر شد اميدبخشير ايشرو دارند، کار خواهيمکرد، واز شر کتهامل
يمانبر ايعرضهخدماتشاندر بازار هايخارجيو امضاي توافقمهبنظور صدور توليداتشان، حمايتمينماييم .

از اهدافماندر سال (1452 هـ - 2030 م) ..

• ارتقايتز تيبكشور ماندر شاخصعملکرد خدماتتدار کاتي، از رتبه (49) در سطحجهان، بهرتبه
(25)، ورتبهخستدر سطحمنطقه .

• افزايشدر صدصادر اتغير نفتياز (16%) به (50%) دستکماز مجمو عتوليداتناخالصداخليغير نفتي .

شفافيترو يکردما

بافساددر هر سطحیکهباشد مبارز هنمودهوبهصور تمطلقدر اينبار ههچگونهنسهلانگار ينخواهيمکردخوا
هفساد، فساد اداري باشد يامالي، واز شيو ههايجهانيبير ايتحققبخشيدنشفافيتو مدير يتبهينهدر تمامي بخشهاستفاد
هخواهيمنمود، اينموضوعاتخاذهر نو عتدايير يممکنبر ايفعالساز يمعيار هايحسابر سيوپاسخگو بير اشاملمي

شود، همچنین خدمات الکترونیکو بهتر سازیمعیار هایمدیریتبهنهر اگسترشمد هیمتاز تاخیر اجرا یوظ ایفولوگیرینموده و هدفمانراکهر هبریتجهاندر عرصه معاملات الکترونیکیمتحتقاسازیم .

از منابع... حفاظت میکنیم

در مورد مواد غذایی بساختن ذخایر استراتژی یکماندر حد کفایتبر ایرسیدگیبهحالتهاوشرایطاضطراریادامهمی دهیم.

همچنین بهشراکت هایکشاورزیر اهردیباکشور هاییکهازمواردطبیعیوزمینهایاصلخیزوآبفر او انبرخور دارند، ادامهمیدهمو از استفادها بذرزمینهایکشاورز یصر فحجوبینموده حق اولویترابه مناطقیزاراعتمیدهم کههاز منایعآب طبیعیو تجدیدپذیربرخوردارند، وتلاشهایمانرا در حمایتازآبزیپرووریمتمرکزخواهیم نمود .

باهم تعامل میکنیم

از کانالهایارتباطیمیانارگانهایدولتی، وشهروندانو بخشخصوصیحمایتنموده راهایدادوگرفتوتعاملبااست فادهازوسایلهوشمندرافراهمیسازیم، بهدیدگاههایهمهگوشدادهدستگاههایدولتیرابهبرطرفنمودننیازها یشهروندانتشویقمیکنیم، ازهممیخواهیمکهدیدگاههاوپیشنهادهایخودراباماشریکسازند، ارگانهایدولتیبهنوبه خوددررستایتحققآرمانهاوآرزوهاگامبرمیدارند .

۳.۱.۴ تعهدبهنوانمندیبرداختهنینهها، همراهباتعادلمالی

تعهداتما برهمهواضحااست:

هیچمالیاتیا تیزدرآمدوداراییوکالاهایاساسیسیردمنخواهیمگرفت، واینتعادلدربودجه، تنوعمصادردرآمدها، ادارهیبودجهیعمومیگونهایلحاظمی شود که نقشاساسیدرتثبتهقیمت هاداشتهباشد، وشهرونداناحساسامنیتاقتصادیداشتهباشند .

در بخشعمومیباوضعضو ابطمحکمبرمکانیزمهایاجراییتوانبرداختهنینههارافزایشخواهیمداد، واینمهمباهمانگیبیشتر اولویتهایراهردیوتوزیعبودجه، تقویتضوابطاجراییومکانیزمبازرسیومحاسبهوتعیینبخشهایمسئولمحققخواهدشد .

کلیمپروژههایدرحالا اجراوتصویبشدهجتاجراراموردبررسیقرار دادیمتاز تأثیرآنبرکشورواقتصادآنمطمئنشویم، وبرخیازاینپروژههارا بر مبنایملکهایبروشنواوضحتتوقفکردیم .

وتلاشخواهیمکردبابهترینشیوهوارائهیعالیترینسطحخدماتدولتی، ازنیروهایانسانییخودبهرهیکافیرابری .

امادر موردواردات، نهایتتلاشخودرا بهکارخواهیمبستتابهنوانایصندوقسرمایهگذارعمومیبیفزاییم، واز درآمدحاصلاز آنبرایشباتاقتصادکشوراستفادهکنیم .

کما اینکه بابهبود کیفیت کسبدر آمدان طریقته رفه های گمرکیو اعطای آزادی بیشتر به بخش های اقتصادی بیشتر چه تافز ایشو ار داتغیر نفتی، از جایگاه عربستان سعودی و دیگر کز لوجستیک همدنیا استفاده یکا فیر اخواهیم بر د

وبهادار هی فعالیت تولیدات نفتی خود بر ایتضمیندر آمدوسر مایه گذار یدر آنادامه اخواهیم داد، و مجوز های خدمات دولتی و راه های بهداشتی و دنا تر اپیشرفتمی دهیم، و تلاشمی کنیم خدمات تجدید بیاهزینه های مناسبتدر بخش های خدماتی مانن دشهر دار یو حملونقلو کار بهشهر و ندانار ائدهیم.

۳.۱.۵ از کشش اقتصادیک حمایتی کنیم

الغایمجالسعالیایکشویو تأسیسشور ایسیاسیو امنیتی، و شور ای اقتصادیکو توسعه بهکمکشایانیهفا علیتو تو انمن دیوسر عتتصمیمگیریکرد هاست.

و همینراهر ابر ایکشش بیشتر در تحققشمانداز ملیو تحققلویت ها ادا مخواهیم داد، و اینگونه عملکرد دولتی ر ا به خوبیدیر یتنموده و دو امر اهکار های اجرایی در سطحوزار تخانه ها ر از طریقبرنامه های مطروحه از سو یر هبر یتضمینخواهیم کرد.

بازنگری دقیقیهسیستمومکانیزمدولتیو توزیع پست ها و مسئولیت ها و صلاحیت ها اخواهیم داشت، و اینگونه میان تصمیمگیرنده و ناظر اجرایی بر حفاصلها فکند و بهسر عتتصمیمگیری می افزایم و از هدر رفتنداریی هاجلوگیر یخواهیم کرد.

وبخش های برادر حکومتی انتظار تبر اجر او پیگیری دقیقانبر اساسبهرترین ملاک های جهانی تأسیس نمود و امکانا تانسانیو مالیو قانونی لازم را در اختیار آناخواهیم گذاشت، و اینبخش ها باهماهنگی با دیگر ارگان های دولتی و بخش های پذیربطهر چه بهتر مسئولیت خود را ادا می نمایند.

از تعهداتما...

برنامه ی توسعه ی انسانی «ملک سلمان»

بر ایاینکه هیدانیم کار مندانبخشعمومیتو اناییومهارت های لازم را بر ایآینده دار ندنیاز منداستادایبر تر و اجرایی شدن آنرا خوب مشخص کرد. بههمیندلیل (۵۰۰) کارمند دولتی را از راه دور آموزش اخواهیم داد و تا سال (۱۴۴۲ هـ - ۲۰۲۰ م)

آن ها را بر ایاجر ایاصولادار هی توسعه ی انسانی در دستگاه های دولتی کشور آماده می کنیم، و تماموزار تخانه ها و ارگان های دولتی بهتر یناقدامات را در توسعه ی انسانی انجام داد و بهتر یندستاوردها را اکسبی نمایند، ما کوششمی کنیم با تأسیس پایگاه های مملو از استعداد ها و نیرو های انسانی شایسته آن ها را و هبر آنا آینده ی کشور بسازیم.

برنامه‌یتو سعه‌یانسانیم لکسلما ننتلاشمی کندتو سعه‌یانسانیر ادر تمامادار اتدولتیمدیر یتکنند، و دوره‌هایآموز شیبیر ایبهو دمهار اتو استعداد هابر گزار نمود هو تلاشیمیکند باجر یا بهتر ینملاک هایاد او بهساز بییاپیبه میزانت ولیدکار مندانبیفز اید، و سیاست هایبیر ابر ایمشخصکر دنمدیر انآیند هو تمکینآن هاتعیینخواهیم کرد، و فضاییت شو یقکنند هخواهیم ساختک هفر صت هایمساو بیر ایشهر و ندانداشته باشدونیر و هایشایسته‌نیز حق خود در ادر یاف تکند.

از تعهداتما...

تهیه‌ی خدمات «مشترک»

بر ایتحققو استه‌هایدو لمتبیبیر افز ایشتو لیدو بهساز بیر داختهز ینه‌هایدولتی، و از آنجاییکه تولىد اتبخشدو لته مسانبا حجهز ینه‌هانست، تلاشیم کنیم از طریقاندماجدما تکمیدر ادار اتدولتیبیر نامه‌ی خدمات «مشترک» رابه قصدیکپار چهکر دن تلاش هابر ایاستفاده‌یبهتر از در آمد هافر اهمساز یفضایمناسبکار بیر ا یهمه‌هاز ینه‌کمتر راهانداز یکنیم، تا اینکسطحتولىدو کیفیتارائه‌ی خدماتدولتیر افز ایشداد هو از هزینه‌هایب کاهیمو از هدر رفتنامو جلوگیر یکنیم، و اسلوبخدماتمشرکهماینگدر سطححلیو جهانیدر بسیار بیخش‌ها جرامی‌شود، اجر ایانهوز در دستبر سیاستتاینکه محیطه‌ی فعالیت و اولویت‌هایانمشخصشود، و از مکانیزم هایبیر تر روز بر ایبهساز یخدماتاستفاده‌نمود هو کیفیتخدماتر ابه‌بتر ینحو بالاخواهمبر دو از هزینه‌هاکاست هو معرفتو علومر ابهر احتیمنتقلمی‌کنیم.

از تعهداتما...

اجر ایبر نامه‌ی «قوام» بر ایافز ایشتو انمندیبهز ینه‌کردن

کوشش خود در ادر استایپر داختهز ینه‌هایعمومیابهر هور یاز در آمد هافر هیز از هدر رفتندار ایی‌ها بهکار خ واهیمستوبه‌مینمنظور بر نامه‌ی «قوام» راجر اخواهم کرد، و ایناسمر از اینآیه‌یقر آنبر داشتکرده‌ایم (وَالَّذِينَ إِذَا أَنْفَعُوا الْمُسْرِفُ وَأَوْ لَمْ يَنْفَعُوا وَكَانَ بَيْنَهُمْ لَكْفُؤًا) ، تا اینکه منهجی باشد که از آنبر بر نامهریز یو اجر ایبر و ژه‌هایمانبهر هبیریم.

بر اساساینبر نامه‌هاز بینیدقیقو کلیدر سیستم‌هایمالیدر تمام نهاد‌هایدولتیخواهیم داشت، تا از تمرکز بر در ستیم کانیز مآنبه‌مفهومفعالو دنبر داز ختوار تباط‌انبا تحققاتد افعینیکهمو جیبایدار یدر آمد هافر سر مایه‌ها موجود یمى شو دمنتقلشویم، همچنیناینبر نامه‌تلاشمی‌کند فر هنگهز ینه‌کردن ادر بخش‌هایدار یمختلفدر ارگان‌هاید ولتیترو یجدهد، از مسؤل اولدر آنها دگر فته‌تادیگران.

و اینبر نامه‌تلاشمی‌کند بهسطحادایو وظیفه‌یکار مندانبیفز ایدو کیفیتارائه‌ی خدماتدر ادار اتدو ایو ادار اتدو ایم راجعاتداخلیر ابه‌بو دبخشد.

از تعهداتما..

بهساز یخدا مآالکآرو نیکیدولآی

در ز مینه یخدا مآالکآرو نیکیدولآی گام های مهمیبر داشته ایم، نا جاییکه دایر هیار ائی یخدا مآابھشھر و ندانر ابگونھ ایگسآر شداده ایم که بھر اآآمی آو انندان اینآر یقْبھدنا لبشغلنا سببباشند، و خدا مآآموز شیور اھنمایبور انندگی و ادار هیگذر نامھو ادار هیآبآاھو الودر یاقآپر و اھکسبو

ر الکآرو نیکیکر ده ایم، و اینا قدا مآانآش مھیدر بالار فنآر تبھ یجھانیعر بستان سعو دیدر ز مینه یخدا مآالکآرو نیکیدولآی اآآھست، و عربستان سعو دیاز مقام (۹۰) در سال (۱۴۲۵ھ - ۲۰۰۴م) بھر تبھ ی (۳۶) در سال (۱۴۳۶ھ - ۲۰۱۴م) ار آقایم قما یافت.

و دایر هیخدا مآالکآرو نیکیر افز ایشخو اھمیداد نا خدا مآدیگر یھچو نا طلاعآجغر افیای، خدا مآابھدا شآیو آم وز شیر انیز در بر گیر د، کما اینکھ آلا شمی کنیم کیفیت خدا مآالکآرو نیکیکونیر ابا آسانساز یمکانیز مآوآنوع کانال هایار تباطیبھو دبخشیم، و از نرم افزار هایالکآرو نیکیدر سطحناھاد هایدولآیمانند بر نامھ ی «سحابه» و ایستگاھ مآشار کآداده ها، و سیسآم ادار هی دستاور هایانسان یحما یآمی کنیم، و خدا مآالکآرو نیکیدولآی بر ادار تمامناھاد هایدولآی پیادھخواھم ساخت.

از اھدا مآابفر ار سیدنسال (۱۴۵۲ھ - ۲۰۳۰م)

- افز ایشسالانھ یوار داآغیر نفآیاز (۱۶۳) ملیار دبه (۱) آریلیونریال
- ار آقاء از رتبھ ی (۸۰) در فعالبودن خدا مآدولآی بھر تبھ ی (۲۰) جھانی
- ار آقاء از مقام (۳۶) در خدا مآالکآرو نیکیدولآی بھ مقام (۵) جھانی

3.2 کشور یبلندپر واز، شھر و ندانیمسئولآیآیدر

و آنیکھدو سآشدار یمآآناھابانآشآفر ینیھمگانکامل میشود .
ھمگاندر ساختناینو آنقشدار یم، چھکار کنانار گانهایدولآی، یاآصو صیویاآیر یھ .
ھمھدر مقابلکشور، جامعھ، خانوادھو نفسخو دمسئولآیآیھمآآفیدار یم .
درکشور یکھدو سآشدار یم، بر ایتآقآر زوھاو اھدا مآانبدو نوقفھآلا شخو اھیمکرد، و اھدافیکھ بھدنا لبشھستی مزمانیمآقآو اھدشکھمھشھر و نداندر ھمببخشھاو ار گانها بھمسئولآیآیھمآآو عملکنند .

3.2.1 در ز نذگیمسئولآیآیآیدر خواھیم بود

باچالشهای بسیار یمو اجهد شد هایم، و موفقیت های بسیار یداشته ایم که هابتد ابهتو فیقاللهمتعالو سپسبا همدلیو و حدتبه دستآمد هاست. در ساختن کشور همکار یکر دهایمو هنوز الگویبیر ایمسئولیتپذیر یهستیم. باتوجه به اینکه چالشها و تهدید های امروز محتاجبر نامهای جدیدیاست، بهتواناییها و مسئولیتپذیر یهمه شهر و ن دانباور داریم، و میدانیم که قدر تلازم بر ای کسبموفقیت های بیشتر بر ای کشور، جامعهمو خانوادهمو در اداریم.

هر کدماز مامسئول ساختن آید هخو یشاست، و تواناییها و شخصیتخو در امیسان دتا عضو یفعالو مستقندر جامع هباشد، و بر آید هخو دبر نامهر یز یکنند. همهمادر قبالخانوادهمو دنیز مسئولیم. همچنین هممانسبتبها آنچه مبادیدیناسلامو فر هنگر بیو ملیتو صیه میکنند مسئولیتداریم، مانند کمکبهنیاز مندا نو همکار ییها مسایگانو اگر امهمانانو احترامبیز اثرانو توجهبه حقوقانسانها. در محیطکار نیز باید تلاشونظمو کسب مهارتها و تلاشبر ایتحقا هدا فجز و مسئولیتها یما باشد. بر ای اینکه همهمه شهر و ندانبتو اندو ظایفو مسئولیتها یخو در ابهانجامر سانند، تلاشخواهیم کرد محیطمناسیباز هممنظر ایجاد کنیم، و تسهیلاتیمانندار انهمر نامهای اقتصادیماناسباز جمله وامهای مسکنو گزینهای مناسیببر ایب از نشستگیار انهدیم. همچنین چارچوبلازم بر ای فعالیتسازمانهای خیریهو غیر انتفاعی را ایجادخواهیم کرد.

3.2.2 در کارهایمان مسئولیتپذیر باشیم

میخواهیم ارگانهای تجاریو شغلیمان تنهابه دنبال کسبدرآمد نباشند، بلکه در بیوار شود جامعهمو کشور فعالبوده و مسئولیتاجتماعیخو در اداکنند، و در ثباتو پایدار ی اقتصادکشور همکار یداشته باشند، و فرصتهایشغلیمناسب بر ایفرزندانیمنروزوبو مایجادکنند. ازشرکتها و ارگانهایی که به مسئولیتها یخو در قبالکشور پایبندبوده و در غلبه بر چالشهای پیشرو همکار یداشت هباشند حمایتخواهیم کرد.

3.2.3 در جامعهمسئولیتپذیر باشیم

تاکنون نقش موثر و بزرگیدر فعالیتها یخیریهو انساندوستانهدر سطح منطقه و جهانداشته ایم. اینمسئله نشانمیدهد که ارگانهای انسانیمانند همکار یو عطاقتانسانو کر موبخششوسخا و تدر فر هنگو تفکر ما ریشه عمیقیدارد، اما این تلاشها و فعالیتها محتاجبازساز ی ساختار یو تمرکز بر نتایج مفیدتر و تاثیر بیشتر است.

در حال حاضر بیش از هزار موسسه و انجمن خیریهو غیر انتفاعی در کشور وجود دارد. بر ای گسترشتاثیر این موسسات، به بهبود دقوانینو لوایمور دنیز بر ای فعالیتسازمانهای مدنیادامهمو اهیمداد، و از بر نامهمو اثر اجتماعی مایتو پشتیبانیخواهیم کرد، و کارکنان موسسات غیر انتفاعی را از آموزشهای بیشتر و بهتر بهره مندخواهیم ساخت، و خیرینرا به وقتشویقخواهیم کرد تا موسساتخیریه منابعمالیدر از مدتدر اختیارداشته باشند، و قوانینو لواحرادر اینزمینه مور دبا زبینقرا رخواهیم داد.

همچنین کار تاسیس موسسات غیر انتفاعی آسانتر خواهد بود، تأثیر و تمندانش را بر کتیبازرگبته و انندمسئولیتها
جتماعی خود را به درستی انجام دهند.

بهموسساتخیریهامکان خواهد داد از بهتر بینیر و هابر ایکسبتر بهو آموز شصحیحاستفادهکنند، و تلاشخوا
هیمکر داینبخشاز موسساتفعالیتبیشتر یدر بخشهای بهداشت، آموزش، اسکان، پز و هش، بر نامهای اجتماعی
فعالیتها یفر هنگیداشتتهباشد.

از تعهداتما...

افزایش تأثیر اجتماعی موسسات غیر انتفاعی

مشارکت بخش غیر انتفاعی در تولید داخلی از 0.3% تجاوز نمیکند، که در مقایسه با معدل مشارکت بین المللی
6%، بسیار ضعیف به شمار میرود.

در حال حاضر میزان پروژهای خیریه های که تأثیر محسوس اجتماعی دارد با اهداف توسعه درازمدت کشور یهمراس
تاست، تنها 7% است، و تلاش خواهد کرد تا سال 2020-1442 به 33% برسد.

قانون انجمنها و موسسه های غیر دولتی و قانون ساز مانعمو میا و قافکه

(هر دو چندی قبل تصویب شدند)، بخش های غیر انتفاعی را به تغییر به سوی سازمانی شدن کم می کند، و این امر را با حمایت
از پروژها و برنامهای مؤثر اجتماعی تقویت خواهد کرد، بر این توسعه سر یه بخش غیر انتفاعی، تاسیس سازمانها
غیر انتفاعی ابر ایخانواده ها و سر مایه داران آسان نموده، محیط فنی پشتیبانی از این آماد خواهد کرد، و کار مانر
ادرر استانی تحکیم کار میانی موسسه های بخش غیر انتفاعی و نهاد های دولتی، ادامه خواهد داد.

در زمینه ظرفیت سازی، بخش غیر انتفاعی را به تطبیق و اجرای یک ردمعیار های مدیریتی بهتر، تشویق خواهد کرد
و ندرجلب و جذب استعدادها و آموزش آنان را آسان خواهد نمود، و فر هنگ کار های داوطلبان را در میان افراد جامعه تر
و یج خواهد داد.

از جمله اهدافی که باید با فرارسیدن سال (1452 هـ / 2030 م) تحقیق یابد ..

• افزایش درصد پسانداز خانوادها از (6%) تا (10%) از مجموع درآمدشان.

• افزایش سهم بخش غیر انتفاعی در مجموع تولید ناخالص داخلی از (1%) تا (5%).

• سالانه باید شمار داوطلبان در بخش غیر انتفاعی به یک میلیون داوطلب برسد در حالی که شمار آنانها اکنون به
هزار میرسد.

چشم انداز را چگونه تحقیق کنیم

از خلا لا یسند، تصور و اضحو چشمانداز بلندپروازانه ابر ابر ابر ابر کشور مائدر سال (1452 هـ / 2030 م)، تر سیمینماییم، اینسند نخستین گامی است که در استایر و یکر دنوینمانبر ایاجر اییکر دنبهتر ینشیوه هایجهتساختنآیند هیبهتر بر ابر کشور مانبر داشته میشود .
بخاطر تحقمامیده و آرزو هایمانبااجر اییکر دنبر خیاز بر نامههار اهر ابر ابر ابر چشمانداز باز نمودیم، کههاز این کبهعضیاز اینبر نامهبهصور تنمونهاشار همیکنیم:

برنامه تجدید ساختار دولت :

نحوه و شیوه ساختار کاریدو لندر جهان، بهخاطر تحققبخشدنا و لویتهایملیبهسمتانعطافپذیر یوتجدیدمد او مد ر حالحر کتاست.

و عملا حر کتدر همینمسیر با انحلالشور اهایعالیدر دو لتآغاز شد، و بجایاندو شور ابرکشور ایامور سیاسیو امنی تی، و دیگر یشور ایامور اقتصادو توسعه، تاسیسگر دیدکتهتایر ایندو شور ادر تسریعرونو وضعاستر ائیژ یها و بالابر دنکار ایی، و تسریعاجر آتور و ندرتصمیمگیر یهاپر و اضحاست .
بهینهساز یوتوسعهساختار دولتر ابهصور تفر اگیر و چندمر حلها یوبر اساسا و لویتهها، ادامهمیدیم .

برنامه چشمانداز و رویکردها :

دیدگاهها و پیشنهاد هایماناسبناهادهایدو لتیر اپسان باز نگر یوظایفکنونیو همگونیا بنانیا از هایماندر آیندهو بر مب نایمطالعائو بر ر سیها و مقایسههایمعیار یوتجز یهو تحلیلبر نامهها و طرها و شاخصهایسنجشعملکر دان، ت صویبنمودیم .

برنامه تحققتعادمالی :

از آغاز تاسیسشور ایامور اقتصادو توسعهبهباز نگر یپر و ژ ههایموجودو مکانیسمو تاثیر اتاقتصادیان، شرو عکر دیم، و ادار اتجدیدیر ابمنظور اتخاذاقداماتلازم مدر قبالانایجادنموده و لو ایحمتعلقبهاتر امور دباز نگر یق ر اددیم .
طیسالگذشتهدر آمدهایغیر نفتیمانر اتا (30%)
افز ایشدادیم، و تلاشخو هیمکر دتا از طریقاجر اتجدیددر عرصههایمختلف، بهصور تکنونیبلکهسر یعتر از روندفعلی، بهپیشروییم .

برنامه مدیریتی پروژها :

کشور مائدر اینروز هادر تمامیار گانهاشاهدمو جیاز طرها یاصلاحیو توسعهایاست، بر ایمدیر یتدر ستوبهی نهایناصلاحتو تناسباتا تلاشهایجاری، مفهوممدیر یتعلمیپر و ژ هها را منظر نمودهو دفتر یر اجهتمدیر یتاین پروژ هها در چار چویشور ایامور اقتصادو توسعهسایر نهادهایدولتی، ایجادنمودیم .

برنامه بازنگری قوانین :

طیسالگذشتهبر خیاز قوانینموجودر امور دباز نگر یقر اددو قوانینیجدیدیر اکهسالانتظار آنرا میکشیدیم،

وضع نمودیم، از آنجمله قوانین نشر کتھا، موسسهها، انجمنهای غیر دولتی، زمینهای فاقد کاربری (دستنخورده)، ساز مانکلاو قافو غیره .
باز نگر یقو اینباتو جهبه عدم تناسبو همگونیا نیا آینده، همچنانا دامهخواهد داشت .

2030

بر ایتضمینتتحققچشمانداز

کشور، کارر ویر اهانداز یمجموعه یاز بر نامهای اجر اییموثر، جریاندار دکهاز آنجمله بهصورتنمونهبهر
خیاناشار همیشهود:

برنامهتحولاستراتیژیکشركتار امكویسعودی :

شركتار امكویسعودی علاو هبر زمینههای نفیتر عرصههای نویندیگر نیز در سطحجهاناز تواناییهای چشمگیر و
برجستههای بر خور دار است، اینشركترو بیبرنامهتحولهمجانبهبر ایپیشگامیدر بیشتر از یکزمینه، کار میکند .

برنامهتجدیدساختار صندوقسرمایهگذار یعمومی :

درر استایتجدیدساختار اینصندوقکارر آغاز نمودهایم، و بر ایتوانبخشیوقادر ساز یانجهتمدیر یندار اییهایک
هبهاینصندوقضمگرددیدو در آیندهنیز منضمخواهدشد، کارر ادامهخواهیمدادتا اینصندوقبهبزرگتر ینصن
دوقمستقلدر جهانمبدلشود .

برنامهسرمایهپشری :

باتوجهبهاینکهنیر و بیشتر یمهمترینعاملموفقیتر وژ هر انتشکیلیمیدهد، لذا بر نامهتخصصیر ابر ایحمایتو پشتری
بانیاز اینعنصر مهمایجاد میکنیم، اینبر نامهاستعدادو تواناییسرمایهپشریدر بخشعمومیر امور دسجشوتحلی
لوتجزیهقرار دادهو در ایجادکادر هاو مطالعاتوشركتتهایر اهردی، در عرصهسرمایهپشریکمکمینماید، ه
مچنیندر انتخابوتطبیقجهتتحققاهدافاستراتیژیکمکخواهدکرد .

برنامهتحولملی :

بر اساسیکرویهجدید، همراهبالگانهایدولتیدر کارگاههایحر فهایر ایمشخصکردناو لویتهایملیوپیشنهاد
ایابتکار یلازمومتحققکردنااز طریقشركتبا بخشخصوصیو با استفادهاز شیوهاداریومالینوینو ابتکار هایب
اکفیتبایر نامههایتفصیلیوشاخصهایسجشعملکرد، کار کردیم .

برنامهشركتتهایر اهردی :

بر ایاینکهمحورر ابطنانقار ههایسهگانهباشیمو صادر اتمائرتقویتنماینیم، همراهباشركتایاقتصادیماندرس
راسردنیابرای ایجادشركتتهایر اهردیجدیددر قرن (21) مطابقباچشمانداز ملی، کار میکنیم .

برنامهتوسعهخصوصیسازی :

ابتدابصورتدقیقبخشهایر اکهبهخصوصیساز ینیاز دار دمشخصیسازیم، سپسبر نامههمجانبهوفر اگیری

ر ابر ایمو فقی تاینر و یکر دو استفاد هاز بهتر ینشیو هها یجهانیو انتقال معرفت، و اطمیناناز تحققات هاد افمان به صورت متوازن، آماد همیکنیم.

بر نام هتقویتدو لتدار خوب (مدیر یتبینه) :

تجدید ساختار یمستمر و انعطاف پذیر ار گانهایدو لتیر ادا مهمید هیم، نقشهای تکرار یر الغونمود هیر ای متحد کر دنت لاشهاو تسهیلا جر آتو مشخص نمودند دقیق مسؤل یتهاو فعال ساز یمسؤل یتها یار گانهها بهگونهی که در ز مینها جر ای مسؤل یتهاو پاسخگو بی دچار مشکلنشوند، و استمرار یتدر و وظیفهو انعطاف پذیر یدر مقابلها چالشهار ا تضمینم اید.

همچنین دفتر یم منظور مدیر یترا هیر دیدر سطح شور ایامور اقتصادو توسعه تاسیسی میگرد که در راستای سازگاری تمام یر نامهو طر حهایدو لتیو اطمینانیا بیاز تناسبا نبا چشم انداز ملیو به هدف جلو گیری از دوگانگی یا تضاد میان سیاستها و بر نام هها یدستگاههایدو لتی، کار میکند .
همچنین یر ایار ائهمعلو ماتو اطلالات از مدر صو صفر ایند تصمیم گیری، مرکز یر اجهت حمایتاز اتخاذ تصامی مدر دبار سلطنتی تاسیسی خوا همی کرد .

نخستین گام یر ایتحقق یافتن چشم انداز 2030

عر بستان سعودی، پایبندی ما نجهت تحقیقیا بیاهد افاینبر نام هها و سهم گیری در این تلاشها یملیاست، راه انداز یر یر نام هجدید طی سالها یر آیند ههمچنان ادا مهخوا هدیافت، و باز نگر یو برر سی عملکر دمانجهت تحقیق چشم انداز ملی بهصورت مد او مادا مهمی اید .